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Szczególne znaczenie łodzi podwodnych w walce z aliantami.
Napisał wiceadmirał Toyoichi Tokio.

(Artykuł przesłany drogą radiotelegraficzną).

Wiceadmirał Wanami jest jednym
S pionierów japońskiej broni podwod
nej Stał om u kolebki organizowania 
japońskiej służby lodzi podwodnych 
w okresie konferencji waszyngtońskiej 
i  położył wówczas fundamenty pod po
tęgą, jaką stał sic ten rodzaj broni za 
admirała Suetaugu Wanami był sam 
dowódcą pierwszej japońskiej łodzi pod
wodnej i  należał do najzaciętszych bo
jowników o przyszłe przodujące miejsce 
broni podwodnej w ramach cesarsko* 
japońskiej marynarki wojennej.

Tokio-. w  pierwszych dniach kwietnia.
Japońska broń podwodna została po za

kończeniu pierwsze) wojny iwiatowej roz
budowana na zasadach dotwiadczeń nie
mieckich. Niemcy były mistrzami Japonji 
w zakresie budowy łodzi podwodnych, 
a zwłaszcza wojny łodziami podwodnemS.

Później, ze względu na specjalne strate
giczne warunki wód oceanu Spoikojneęo; 
konstrukcja i taktyka wojenna japońskiej 
broni podwodnej poszły własnemi drogami. 
Dziś jednak, kiedy atak lodzi podwodnych 
sprzymierzonych zagraża z dwóch stron 
wybrzeżom amerykańskim, a równocześnie 
dwustronna akcja chwyciła w groźne obcę
gi przodujące stanowisko floty brytyjskiej 
Od strony oceanu Indyjskiego i morza 
śródziemnego, Japonja z wdzięcznością 
przypomina nauką, przekazaną jej przez 
Niemcy.

W  obecnej chwili japońskie łodzie podwo
dne panują nad terenem operacyjnym, roz
ciągającym sią na przeszło dziesięciu tysią
cach mil i posiadają wszelkie warunki, 
umożliwiające im skuteczną walką z nie
przyjacielem na wszystkich oceanach. Rów
nolegle z poważnem paraliżowniem amery
kańskiej żeglugi koło wybrzeża kalifornij
skiego, japońskie łodzie podwodne są wsta
nie uniemożliwiać nawiązanie łączności po
między marynarką ameiykańską w połu
dniowo-zachodniej części Oceanu Spokojne
go a siłami brytyjskiej floty wojennej.

Głównym terenem wojennym najblliszej
przyszłości stanie się Ocean Indyjski,

który dotychczas mógł uchodzić za morze 
brytyjskie, obecnie jednak znajduje sią 
w zupełności pod kontrolą japońską. Można 
powiedzieć, że właśnie na tym obszarze 
przyłożona bądzie najskuteczniej siekiera 
do zmurszałych korzeni imperjum brytyj-

groz/i pęknięciem bębenków usznych. Jest 
właśnie godzina 12.40. Niech żyje cesarz!“ 
Dziennik ten został niejako testamentem 
i linją wytyczną następnych pokoleń bro
ni podwodnej. W  dzienniku tym Sakuma 
apeluje do swych kolegów, aby pielęgno
wali idee broni podwodnej, choćby to mia
ło być połącaone z dalszemi tego rodzaju 
nieszczęśliwemi wypadkami, jaki dotknął 
jego samego „Umieramy chetnie w służbie 
cesarza i narodu japońskiego, jednak boi
my sie, aby nie wyciągnięto fałszywych 
wyniosków z zatonięcia . „U 6‘*. Prosimy 
was najusilniej, pracujcie bez wytchnie
nia nad dalszym rozwojem łodzi podwod
nych**. Podobny koniec spotkał później 
łódź podwodną „U 7“, a następnie „U 43“. 
Załogi i oficerowie pozostawili podobno e- 
świadczenia, złożone w obliczu śmierci, 
jak Sakuma, a świadczące o heroicznej 
gotowości tych ludzi do złożenia swego 
życia na ołtarzu ukochanej* idei.

Rozwój japońskiej broni podwodnej 
kształtował sią systematycznie przy współ
działaniu z lotniskowcami, krążownikami 

j statkami bojowemi.
Mimo, że służba na łodziach podwodnych 
uchodzi za najcięższą we flocie japońskiej, 
zawsze zgłaszało sią więcej ochotników, 
niż tego była potrzeba. Japońskie łodzie 
podwodne wyposażone są w silniejsze na
rzędzia bojowe i maszyny, jednak dają
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mniejsze wygody dla załogi, niż amerykań
skie łodzie podwodne. Ponadto

japońska broń podwodna zrezygnowała 
z aparatów ratunkowych,

uważanych we flocie amerykańskiej za 
najważniejszy sprzęt uzbrojenia. Uznano, 
że tego rodzaju urządzenia dadzą sie/zastą
pić tem gruntowniejszem wyszkoleniem w  
kierunku zmniejszenia w miarę sił możli
wości nieszczęśliwych wypadków. Różnice 
pomiędzy obu flotami podwodnemi, przy 
wyższości broni japońskiej, ujawniły sie 
już w całej pełni. Jedynie tylko tak suro
wa zaprawa, jak japońska, umożliw-ila za
łogom i dowódoom łodzi podwodnych do
konanie tak zdumiewających wyczynów 

w promieniu gigantycznych odległości za
równo w; zabójczym klimacie podzwrotni
kowym, jak wśiod mrozów arktyeznych.

Marynarka Stanów Zjednoczonych stra
ciła we wschodniej Azji prawie wszystkie 
swoje łodzie podwodne, podczas kiedy ja
pońskie łodzie podwodne, zarówno w star
ciach jednostek nadwodnych, jak i statkach 
torpedowych, odnosiły zawsze zwycięstwa 
i nie wychodziły nigdy z postawy, ofen
sywnej. W  ten sposób japońska broń pod
wodna godnie kontynuuje wielkie trady
cje niemieckie, zaś w obecnej wojnie u- 
waża sobie za szczególny zaszczyt, iż ma 
możność walczyć ramie przy ramieniu z 
niemieckiemi łodziami podwodnemi.

HesziHi tusjsh a i i i e h  i p H i r a u  na Sumatra

Konferencja waszyngtońska okaleczyła 
japońskie mocarstwowe stanowisko na 
morzu, zapewniając mocarstwom anglo* 
saskim pozornie niepokonaną przewagę w 
zakresie statków bojowych. W  tych warun
kach japońska marynarka wojenna była 
zmuszona wykształcić innego rodzaju mor
skie narzędzia bojowe w tym stopniu, aby 
wyrównać w ten sposób lulki, narzucone 
sobie konferencją waszyngtońską.

Dzięki temu też zwróciła ona szczególną 
uwagę na rozbudowę morskiego 

lotnictwa bojowego, kontrtorpedowców 
i łodzi podwodnych.

Myślą przewodnią było przytem stworzenie 
warunków, umożliwiających^ niszczenie 
nieprzyjacielskich okrętów bojowych wiel- 
kokalibrowych Przez 20 lat japońska ma
rynarka wojenna poddawana była pod 
tym znakiem zaprawie .najcięższej ze 
"wszystkich flot wojennych na świeeie.

^Dotychczas japońska broń podwodna 
010 miała sposobności wykazania swo- 

sprawności, ponieważ ani w kon- 
flikcm mandżurskim^ ani w konflikcie chiń
skim japońskie łodzie podwodne nie były 
użyte ao akcji. Mimo to podwojono i:, ten* 
sywnosć zaprawy, a wyczyn w Pearl Har- 
bour stanowił dowód, jakim duchem owia
na jest japońska flota podwodna. Dobro
wolna ofiara pięciu japońskich łodzi pod
wodnych specjalnego typu w porcie Pearl 
Hrabour stanowi zwierciadło tradycyj ja 
pońskiej broni podwodnej, któryeb pierwo
wzorem i duchem opiekuńczym jest kapi
tan Sakuma. noleg?v w służbie w r 1910 

Łódź podwodna „TT 6** której dowództwo 
przekazałem właśnie na krótko przedtem, 
stała sie grobem Sakumy i jego dzielnych 
towarzyszy. Sakuma pozostawił dziennik, 
kończący sią nastepuja^a notatką: „Nie
■lożemy już oddychać. Ciśnienie powietrza

Tokio, 8 kwietnia. Główna Kwatera Ja
pońska wydała w dniu 27 marca komuni
kat, donoszący o kapitulacji resztek sił a- 
lianckich~na Sumatrze. W  ten sposób ciły  
obszar Sumatry znalazł się pod kontrolą 
armji japońskiej. — Ogółem w północnej i 
środkowej części tej wyspy wzięto do nie
woli 3100 żołnierzy alianckich, w tem około 
900 Anglików i 1000 Holendrów.

Wśród Anglików znajduje sie wielu ta
kich żołnierzy, którzy usiłowali uciec z 
Singapoore na pokładzie pewnego parow
ca handlowego i po zbombardowaniu tego 
statku z wielkim trudem zdołali dotrzeć do 
wybrzeży Sumatry.

W  związku z kapitulacją ostatnich ali

anckich sił zbrojnych na Sumatrze, poda
no jeszcze, iż walki, poprzedzające złożenie 
broni, toczyły się w przeważnej części na 
północno-zachodnim krańcu wyspy, a mia
nowicie w rejonie miasta portowego Kota 
Radża, Koła wojskowe przypisu i a bardzo 
wielkie znaczenie zajęciu tego miasta, glyż  
Kota Radża wraz z Szonan (Singapoore) 
oraz nowemi bazami japońskiemi aa wy
spach An-damanach odegra bardzo ważną 
role w czasie dalszych operacyj na oceanie 
Indyjskim. W  historii Indyj holenderskich 
Kota Radża znana jest z tego, iż swego 
czasu mieszkańcy Sumatry usiłowali tutaj 
nadaremnie powstrzymać inwazje holen
derską.

Sytuacja no wschodnio-azjatyckim 
teatrze wojennym.

Szonan, 8 kwietnia. Port* w Kalkucie, o 
przeładunku rocznym ponad 6 miljonów 
ton netto, najznaczniejszy port Indyj obok 
Bombaju, należy już w istocie uważać za 
stracony dla A ng ljl

Obecnie już Japończycy z miejscowości 
Akayab, odległej zaledwie o jedną godzi
ną lotu od gospodarczego centrum Indyj, 
Kalkuty, eą w możności skutecznie kon
trolować i przeszkadzać połączeniom mor
skim na oceanie Indyjskim i w zatoce Ben
galskiej. Również Cejlon, jak dowiodły te
go ataki iannriskiego InfnWwa^marynarki 
na Colombo i Trimkomali, leży już w bezpo
średnim zasięgu działań boiowreh.

Podczas, gdy flota japońska rozciąga 
kontrole nad oceanem Indyjskim z Singa- 
popre, z portów Sumatry, półwyspu małaj- 
skiego i Burmy, oddziały japońskie nosu- 
waja sie naprzód w kierunku dawnego za
głębia naftowego Burmy i starej burmań- 
skiej stolicy Mandalay, bo Anglicy i woj
ska Czangkaiszeka znajdują sie na całej 
li.nji w odwrocie. Jedyna prowadzącą do 
Man^Rłav linją kolejowa, szoyególnie waż 
ną dla dowozu brytyjskiego, w różnych 
miejsw-acb zniszczono. Angl ikom w północ 
nej Bnrmie zaczynała kończyć sie materia
ły pedne. Brytyjscy lotnicy i czołgi na sku 
tek braku środków pędnych moga tylko w 
nieznacznej mierze brać ndztał- w walkach. 
Tymczasem Australia z gorączkowym po
spiechem przygotowuje się do walki. Ja

pończycy zdobyli pewną liczbę umocnio
nych baz na wyspie Nowej Gwinei, leżą
cych naprzeciw Aiistralji. Stąd atakują o- 
ni skutecznie lotniska półnoono-australij- 
slue, a w pierwszym rzędzie Port Darwin. 
Flota japońska panuje na wodach północ- 
no-australijskich, na morzu Koralowem, 
w cieśninie Torres i na morzu Wschodnio- 
indyjskiem.

Japonja rozwiązuje problem nafty
Tokio, 8 kwietnia. Do końca marca z po

łudniowych obszarów przetransportowano 
do Japonji około 220.000 ton żywności 
i 100.000 ton cukru. Tego rodzaju oświad
czenie złożył pułkownik Okada z minister
stwo wojny w obecności przedstawicieli 
prasy. Obliczają, iż w przyszłości rocznie 
około 3 miljony ton wszelakiego rodzaju 
dóbr, łącznie z naftą, będzie można przy
wozić do Japonji z obszarów południo
wych.

Pułkownik Okada zapewnił, iż odtąd 
przydział nafty dla przemysłu wniwwłsfo. 
ny zostanie o T3, gdyż odnośne czynniki 
armji są przekonane o tem. w naiHiiż- 
szej przyszłości «vip nrohV*mv zwią
zane z produkcla nafty beda *l'a Japonji 
rozwiązane. W  imię zwycięskiego konty
nuowania wojny jest jednakowoż rzeczą 
nieodzowną, by przygotowania wojskowe 
w dalszym ciągu były przeprowadzane, a 
nawet wzmożone. Szczególną uwagą armja

M  atak l o r a a  niemieckiego 
na mana.

Berlin, S kwietnia. Jak dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych, 
w poniedziałek wieczorem nastąpił nowy 
atak w wielkim stylu niemieckich samolo
tów bojowych i nurkowych na La Valetta. 
W  ciągu całej godziny doki i urządzenia 
zaopatrzeniowe znajdowały się pod naj
cięższym gradem bomb.

Szczególnie ciężko trafiono zakłady i ar
senały, położone koło Grand Harbour, 
Szereg tysiąckilogramdwych bomb ude
rzyło w gazownią, powodując natychmiast 
w wielkich zbiornikach z gazem niezwykle 
silne eksplozje i płomienie. Ciężkie bom
by, rzucone w czterech falach, trafiły zbior
niki w Marsa Creek. zaehodniem wejściu 
do wielkiego portu handlowego, wywołując 
tam równocześnie silne pożary. Ciężko tra
fiono rzeźnią i chłodnią La Valettv. które 
są bardzo ważne dla zaopatrzenia załogi. 
Po wybuchu szeregu bomb, zrzuconych 
przez samoloty bojowe na wyznaczony im 
cel, magazyny węglowe, zaobserwowano 
buchające wysoko płomienie, świadczące 
o wybuchu wielkich pożarów.

Około godz. 18 pojawiły się samoloty 
nurkowo-bojowe nad fortyfikacjami Flor
iany, atakując forty i pozycje artylerii 
przeciwlotniczej. Bomby ciężkiego kalibru 
wybuchły w arsenałach i koszarach tej 
niezwykle silnie umocnionej cytadeli. K il
ka bateryj przeciwlotniczych Floriany na 
skutek celnych .bomb zaprzestało ognia. -

Wielki żuraw pływający p-rzy doku Jagd 
Creek w pobliżu doków państwowych, tra
fiono jednocześnie tysiąekilogramową bom
bą. Celne bomby uszkodziły jeden ;kontr- 
torpedowiec w doku. Lotnicy samolotów 
nurkowych po swoim sukcesie, zaobserwo
wali podczas odlotu^ wielkie chmury dymu. 
Również betonowe ściany i wejście do do
ków uległy ciężkim uszkodzeniom. Podczas 
gdy samoloty bojowe spowodowały wielkie 
zniszczenie bombami ciężkiego kalibru, 
szczególnie w urządzeniach centralnego ob
szaru portu, samoloty nu rk owo -bojowe 
zmusiły do milczenia baterie przeciwlotni
cze. Podezas .tego ataku na wielką skalą, 
zrzucono dalej wiele celnych bomb na po
mieszczenia magazynowe stoczni państwo
wej.

zwraca przytem na hamonijna współpra
cą pomiędzy dowództwem z jednej strony, 
a czynnikami gospodarczemi, względnie 
przemysłem wojennym z drugiej strony.

Manewry pod Gibraltarem.
Rzym, S kwietnia. W  Gibraltarze panuje 

on kilku dni — według doniesienia agencji 
Stefani z Tangeru — niezwykle ożywiona 
działalność wojskowa. Dniem i nocą pro
wadzone są skombinowane manewry woj
skowe na lądzie, morzu i w powietrzu.

W  arsenale floty oraz w zakładach forty
fikacyjnych toczą sie, jak o tem świadczą 
różne oznaki, prace zakrojone na wielką 
skalę. Z wynurzeń lokalnych władz angiel
skich wynika, że brytyjska flota śródziem
nomorska uważa w dalszym ciągu wyłącz
nie Gibraltar za jedyną bazę dającą pewne 
gwarancje bezpieczeństwa.

Dalsi ochotnicy z Hiszpanji 
na front wschodni.

Madryt, 8 kwietnia* W  czasie Świąt W iel
kanocnych z kilku prowincyj Hiszpanji 
odjechało przeszło 2000 nowych ochotników 
do Błękitnej Dywizji na wschodnim fron
cie.

W  Saragossie, Walencji i San Sebastian 
odjeżdżających ochotników żegnali entuzja
stycznie gubernatorzy, przedstawiciele hi
szpańskich sił zbrojnych, oraz ludność. W y 
chodzący w Saragossie dziennik „Heraldo 
de Aragon** pisze, że prawdziwą ojczyzną 
ochotników hiszpańskich jest front wschod
ni. ponieważ najszlachetniejsze nadzieje 
Hiszpanji związane są ze złamaniem bol- 
szewizmu. ,

Tunel pomiędzy wyspami japoriskieml.
Tokio, 8 kwietnia. Wielki tunel podmor

ski, łączący południową wyspę japońską 
Kiusziu z główną wyspą Hango pomiędzy 
miastami Moj i i Szimoheseki, został odda
ny do użytku publicznego.

W  ten sposób stworzone zostało bezpo
średnie połączenie kolejowe od północnego 
cypla wyspy Hongo aż. do południowego 
wybrzeża Kiusziu, t. z. linją Tokaido. Bu
dowę tunelu ukończono w przeciągu $z#« 
ściu lat.
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Koniec bezrobocia na terenie Generalnego Gubernatorstwa.
(tp) Kraków, 8 kwietnia. Równa 655.000 

mieszkańców Generalnego Gubernatorstwa 
wyjechało w czasie od września 1939 r. do 
do końca marca 1942 r. za pośrednictwem 
Urzędu Pracy do Rzeszy. Z liczby tej 517 
tys. znalazło zatrudnienie na roli, a 138.000 
ujętych zostało w gospodarce przemysło
wej. Cyfrw te świadczą dobitnie, iż prze
prowadzona w całym kraju akcja pośred
nictwa pracy ujęła wszystkie stojące do 
dyspozycji siły robocze i zaszeregowała do 
placówek produkcyjnych Gen. Gub. oraz 
Rzeszy. Dlatego też, praktycznie biorąc, o- 
beenie w Gen. Gub. bezrobocie już więcej 
nie istnieje. Związane z tern cyfry ilustru
ją olbrzymi wysiłek, dokonany przez Głó
wny Wydział Pracy w ciągu 2 i pół roku.

Pierwsze Urzędy Pracy, po zakończeniu 
działań wojennych już we wrześniu 1939 r. 
rozpoczęły odwazu akcję pośredniczenia 
chętnych do pracy. Wynik tej akcji był od 
samego początku pomyślny. Jeszcze w cią
gu listopada 1939 r. około 40.000 ludzi wy
jechało do Rzeszy. Obecnie czynne są 22 U- 
rzędy Pracy wraz 70 oddziałami. Zależnie 
od potrzeby współpracuje z Urzędami Pra
cy 250—300 placówek pomocniczych.

Ponadto Istnieje 80 Zakładów 
Ubezpieczeń Społecznych, zatrudniających 

10.600 osób.
Bo zakresu Głównego Wydziału Pracy — 
prócz zarządu prawami, .związanemi z po
średnictwem, względnie przydziałem pra
cy — należy nadzór przemysłowy, ubezpie
czenie społeczne, akcja urbanistyczna i o- 
eiedleócza, zaopatrzenie b. żołnierzy pol
skich, jak również zaopatrzenie członków 
załogi i wychowanie zawodowe.

Jednem z najważniejszych zadań po za
jęciu kraju było stworzenie podstaw dla 
racjonalnej polityki w dziedzinie cen i wa

luty, drogą ścisłego uregulowania płac. «— 
Cel ten został faktycznie osiągnięty i dziś 
już istnieje uwzględniający szerokie rzesze 
pracowników — system taryfowy, obejmu
jący pracowników zatrudnionych bezpo
średnio w służbie publicznej.

Ponadto ustalono również płace 
I uposażenia dla gospodarki prywatnej.

W  interesie utrzymania na odpowiednim 
poziomie siły roboczej, okazało się koniecz- 
nem urządzenie kuchni zakładowych dla 
załóg i umożliwienie poszczególnym zakła
dkom zaopatrzenia się w niezbędne dc ży
cia dobra. Z tych samych przyczyn przy
stąpiono do odbudowy ubezpieczenia spo
łecznego. W  mozolnej pracy, mimo, iż pa
piery wartościowe na sumę 700 miljonów 
złotych zostały przez uciekający rząd pol
ski bądź to usunięte, bądź to zniszczone, 
udało się zrekonstruować poprzedni stan 
zapasu tych papierów wartościowych i tern 
samem można było dać zdrowe podstawy 
finansowe ubezpieczeniu społecznemu w 
Gen. Gub. Zanim to nastąpiło, korzystając 
z funduszów dyspozycjnych, zaczęto pono
wnie wypłacać renty, od przeszło 2-ch lat 
spełniane są w pełnej wysokości wszelkie 
świadczenia tak, jak w byłem państwie 
polskiem, przyczem nie nastąpiła żadna 
zwyżka odnośnych składek.

Ubezpieczenie społeczne Generalnego 
Gubernatorstwa obejmuje dzisiaj 1,050.000 
osób zatrudnionych w przemyśle, wobec 

cyfry 1,090.000 z czasów b. państwa 
polskiego.

Nieznaczną — w stosunku do warunków 
panujących w Rzeszy — ogólną cyfrę osób 
zatrudnionych w przemyśle, należy tłuma
czyć tem, iż 76 proc. ludności Generalnego 
Gubernatorstwa czynnych jest w rolnic

twie. Cyfra tą z drugiej strony wykazuje, 
iż w Gen. Gub. już dziś rzeczywiście w naj
dalej idący sposób ujęto i przydzielono do 
poszczególnych warsztatów pracy wszelkie 
siły robocze. Obecnie, jedynie 1.500 osób po
biera wsparcie dla bezrobotnych, przyczem 
są one niezdolne do pracy. Prócz liczby 655 
tys. pracowników, wysłanych dotychczas 
do Rzeszy,

na obszarze samego Gen. Gub. 
przydzielono do poszczególnych zakładów 

1,8 miljona ludzi.

Pomocną tu była, jeżeli chodzi o pośrednic
two, prowadzona na wzór Rzeszy Niemiec
kiej — karta pracy. Od lipca 1940 r. jedy
nie z dziedziny przeróbki metali wysłano 
do Rzeszy 15.000 fachowców, a dalszych 17 
tys. górników, przeważnie Ukraińców, za
trudniono w Zagłębiu Ruhry.

W  chwili obecnej Galicja dostarcza ty
godniowo dla Rzeszy około. 7 do 8.000 sił 
roboczych. Ogólna ilość pracujących w 
Rzeszy Polaków łącznie z jeńcami wojen
nymi, osiąga cyfrę 1,1 miljona ludzi i obej
muje tem samem około 55 proc. wszelkich 
zatrudnionych tam zagranicznych sił ro
boczych. Na podstawie tymczasowych o- 
bliozeń, przewidywane jest na rok 1942 za
trudnienie 120.000 pracowników rolnych — 
oraz 30.000 przemysłowych sił roboczych.

Wynagrodzenie pracowników z General
nego Gubernatorstwa, zatrudnionych w rol
nictwie na terenie Rzeszy, następuje we
dług szczególnej ordynacji taryfowej, pod
czas gdy w gospodarce przemysłowej płaci 
się stawki obowiązujące w Rzeszy z potrą
ceniem 15 proc., gdyż daniny socjalne Po
laków, jak nip. składki do związków zawo
dowych itp. są o wiele mniejsze.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 7 kwietnia. Wioski komunikat wo

jenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskach sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyrenajce ożywiona obustronna dzia

łalność wywiadowcza. Nasze samoloty za
atakowały w rejonie na południowy wschód 
od Mechili skoncentrowane nieprzyjaciel
skie formacje. Jeden „Curtiss4* został ze
strzelony prze® niemieckie myśliwce. Pod
czas nalotu na Benghasi, który spowodo
wał lekkie szkody, obrona ziemna strąciła 
w płomieniach dwa samoloty bojowe. Pod
czas próby ataku na lotnisko w Dermie 
zestrzelonych zostało be® własnych strat 
siedem nieprzyjacielskich samolotów.

Liczne ataki bombowe kierowane były 
na lotniska, bazy flotowe i stanowiska ar
tylerii przcirwlotniczej Malty. Ataki spo
wodowały obszerne zniszczenia. W  wale© 
powietrznej stracili angielscy myśliwcy 
jeden „Spitfire“. Jeden z naszych samolo
tów torpedowych został zmuszony do wo
dowania na środkowej części morza Śród
ziemnego. Załoga w nienaruszonym stanie 
eostała wzięta do niewoli.

Przed kilku dniami jedna z nieprzyja
cielskich łodzi podwodnych storpedowała 
w pobliżu wybrzeża greckiego okręt trans
portowy, który należy do konwoju, skła
dającego się z sześciu jednostek. Operacje 
ratunkowe zostały przeprowadzone wsizel- 
kiemi siłami. Skutkiem wzburzonego morza 
udało się uratować jedynie część przyna
leżnych do sił zbrojnych, którzy znajdo
wali się na pokładzie.

Nasze marynarskie siły zbrojne pod^ar 
liły i zatopiły brytyjski kontrtorpedowiec 
«Havock“*

Kontrtorpedowdee „HavockM został spu
szczony pa wodę w roku 1936. Przy wypor
ności 1.340 ton, posiadał on szybkość 35.5 
mil morskich i rozporządzał czterema 
działami kalibru 12 cm, ośmioma kanabi; 
nami maszynowemi i ośmiu wyrzutniami 
torpędowemi. Załoga składała się z 145 
ludzi.

Lotnictwo duńskie w czasie wojny.
Kopenhaga, 8 kwietnia. Dzięki energicz

ne! Inicjatywie duńskiego towarzystwa lo
tniczego oraz pełnej zrozumienia uotowoścl 
do współpracy władz niemieckich, lotnic
two duńskie, mimo pewnych uwarunkowa
nych obecnym czasem ograniczeń, mogło u- 
trzymywać dość znaczny ruch cywilny.

Od chwili wybuchu wojny samoloty to
warzystwa przetransportowały 70.000 pa
sażerów i około 2 miliony kg poczty i prze
syłek. Z pośród międzyr>aństwowvch połą
czeń lotndcaych zatrzymano codzienną ko
munikację do Berlina i Wiednia oraz po
łączenie z© Szwecją.

Bardzo zbawiennem i ważnem urządze
niem jest duńska lotnicza służba ambula
toryjna, która, zwłaszcza w eiągu trzech 
zim ostatnich lat, przychodziła z nieoce
nioną pomocą ludności licznych wysr» duń
skich, odciętych od świata, gdzie dostar
czono ^zarówno przesyłki pocztowe, jak też 
środki żywności; ponadto dokonuje licz
nych lotów ambulansowych, przetranspor
towano do szpitali tą jedynie wówczas 
możliwą dro^ą, znaczną ilośó pacjentów. 
W  cinopi ostatnich trzech lat dokonano 176 
lotów ambulansowych, obejmujących prze
ważnie transporty chorveh. przyczem prze
byto ogólną przestrzń 30.500 km.

Dalsze sukcesy w akcjach ofensywnych 
na froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodzą, 7 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbroj
nych komunikuje:

Na froncie wschodnim własne akcje ofen
sywne przyniosły dalsze sukcesy. Na kilku 
odicnkach frontu odparte zostały lokalne 
ataki nieprzyjaciela. Zwalczanie ważnych 
ze względów wojennych urządzeń w Lenin
gradzie przez ciężką artylerję wojska lądo
wego było kontynuowane.

Wczorajszego dnia na froncie wschodnim 
zniszczonych zostało 29 nieprzyjacielskich 
czołgów, a 60 sowieckich samolotów zosta
ło zestrzelonych, względnie zniszczonych 
na ziemi.

W  Afryce Północnej ożywiona obustron
na działalność wywiadowcza. Formacje sa
molotów bojowych i myśliwskich zaatako
wały brytyjskie lotniska w Marmaryce, 
jak również w egipskim terenie nadbrzeż
nym i rozbiły zbiorowiska samochodów na

południowy wschód od Mechflf. W  walkach 
powietrznych niemieccy myśliwcy zestrze
lili sześć brytyjskich samolotów.

Silne formacje niemieckich lotników bo
jowych, nurkowych I myśliwskich konty
nuowały ataki na wojskowe urządzenia 
wysp za dnia I nocy. Znajdujący się w do
ku brytyjski kontrtorpedowiec został pod
palony.

Na angielskiem wybrzeżu południowem 
niemieckie samoloty bojowe uzyskały tra
fienia bombowe w pewną radjostację.

Brytyjskie bombowce przeprowadziły 
ostatniej roący ataki zaburzające na zacho- 
dni teren Rzeszy. Ludność cywilna ponio
sła nieznaczne straty. Nocne myśliwce I ar
tyleria przeclwlofniczą zestrzeliły trzy z 
atakujących myśliwców.

Eskadra myśliwska Moldersa odniosła w  
dniu wczorajszym twoje 3.000 zwycięstwo 
powietrzne. 1

lotów bojowych natknęło się na sowiecką
formację lotniczą, złożoną z 7 bombowców 
i 18 myśliwców typu Hurricane, które usi
łowały zaatakować pewną bazę lotniczą. 
W  toku walki, jaka się przytem wywiązała* 
pomimo nierównego stosunku sił, zestrze
lono 11 sowieckich samolotów myśliwskich 
i jeden bombowiec. W  znakomitej współ
pracy wzięła również, udział w walkach 
obrona ziemna, zestrzeliwując  ̂ dwa bol
szewickie samoloty myśliwskie i jeden sa
molot bombowy. Ponieważ jeszcze jeden 
sowiecki samolot myśliwski musiał # przy
musowo lądować po stronie fińskiej, bol
szewicy utracili łącznie w tej walce 16 sa
molotów. Trzy dalsze samoloty sowiecki# 
uszkodzono. Wszystkie samoloty ̂ fińskie 
powróciły do swej bazy wypadowej.

Angielskie ataki 
na francuskie statki rybackie.
Vichy, 8 kwietnia. Agencja OFI ogłasza 

urzędowy komunikat w sprawia ostatnich 
ataków angielskich na francuskie parowce 
rybackie I kutry keto wybrzeża BrctanjL.

Według tego komunikatu w dniu 28 ntar- 
ca Anglicy dokonali ataku na 4 kutry ry
backie , które wypłynęły na wody nad
brzeżne. Jeden kuter rybacki należy uwa
żać za stracony. Na drugim była jedna o- 
soba zabita i dwie ranne.

Od^roku, jak podkreśla komunikat a* 
geucji OFI, ogółem 42 francuskie jednost
ki rybackie były atakowane lub zostały 
zatopione przez angielskie statki wojenne 
oraz samoloty. Niema żadnego usprawied
liwienia dla tych barbarzyńskich metod, 
wskutek których liczne francuskie rodziny 
rybackie i robotnicze okryto żałobą bea 
najmniejszej* konieczności, dyktowanej 
względami wojskowemi.

Europejska umowa 
w sprawie wspólnoty nasion.

Haga, 8 kwietnia. Pomiędzy Rzeszą nie
miecką, Włochami, Węgrami, Słowacją, 
Rumun ją, Danją i Hola-ndją zawarto umo
wę w sprawie wspólnoty nasion, mającą 
na# celu powiększenie wydajności w dzie
dzinie uprawy roli i ogrodnictwa na obsza
rze całej Europy, a przedew»zv®tkiem na 
zajętych obszarach wschodnich.

Najlepsze nasiona europejskie, produko- 
wane^ po większej części prze® 12-ju naj
ważniejszych hodowców nasion, już przy 
obecnych zasiewach wiosennych zużyte 
zostaną na Ukrainie oraz w Oetla.nd. Na
sion grochu i ogórków dostarczą Węgry, 
sałaty — Włochy, marchwi karotowej —* 
Danja, a kapusty — Holandia,

Nowy sukces Finóws

Zajęcie wyspy Suur-Tytaersaarl.
Fiński komunikat wojenny.

Danja buduje wyspę.
Kopenhaga, 7 kwietnia. W  obecnej chwili 

prowadzone są w Danji zakrojone na sze
roką skalę prace, mające na celu połączenie 
kilku wysp duńskich przy pomocy szeregu 
grobli. Dzięki temu powstanie jednolita 
wyspa, będąca czwartą co do wielkości 
w archipelagu duńskim.

Według dotychczasowych obliczeń ocenia 
się, że dzięki tym praoom uzyska się około 
1.500 km. kw. nowych gruntów.

K'ONIKA

Helsinki, 8 kwietnia. Fiński komunikat 
wojenny z poniedziałku brzmi następująco:

Na przesmyku karelskim fińska piechota 
rozpędziła bolszewickie patrole narciar
skie, zbliżające eię z różnych stron do fiń
skich pozycyj. zaś fińska artyleria rozpro
szyła oddział bolszewicki w sile dwóch 
plutonów/ przyczem bolszewicy ponieśli 
wielkie straty w zabitych i rannych. 
Akcja fińska utrudniała dokonywane przez 
bolszewików prace na terenie ich pozycyj, 
przyczem w niektórych punktach z/powo
du koncentrycznego ognia artylerii byli 
oni zmuszeni do przerwania swych prac 
fortyfikacyjnych. Oddziały bolszewików, 
które na przesmyku Auunus zbliżyły się 
w sile jednego plutonu do stanowisk fiń
skich, zaś na innym odcinku tego samego 
frontu w sile jednej kompanji, zostały od
pędzone.

Na froncie wschodnim bolszewicy usiło
wali w okolicy Povenza w północnej czę- 
ścd jeziora Onega zgrupować się trzykrot
nie do atakn przy użyciu znacznych sił, 
zostali jednak rozproszeni ogniem fińskim. 
Dalej w kierunku północnym odpędzono 
oddział bolszewicki, liczący około 50 żoł
nierzy, który zbliżył się po lodzie pewnego 
jeziora do fińskich stanowisk. Fińska ar
tyleria i broń przeciwpancerna celnemi 
trafieniami * zniszczyła liczne bolszewickie 
bunkry i gniazda oporu.

W  środkowej części wschodniego frontu 
zaznaczyła się działalność w oddziałach 
szperaczy. Natomiast fińskie oddziały
Śzperaczy wysadziły w powietrze bunkry 
bolszewickie przy pomocy ładunków ma
teriałów wybuchowych.

W  ciągu ub. nocy kilka samolotów bol
szewickich zbliżyło się do wybrzeża zato
ki fińskiej na wschód od Loviisa, nie zrzu
cając jednak bomb. Lotnictwo fińskie sil
nie bombardowało oddziały bolszewickie 
we wschodniej części zatoki Fińskiej na

wyspach Lavansaari i Seiskari ora® zupeł
nie rozbiło dość znaczny oddział bolszewi
ków, biwakujący na lodzie.

Na kolei murmańskiej obrzucono sku
tecznie bombami wagony i lokomotywy, a 
nadto bombardowano bolszewickie skupie
nia schronów w okolicy Rukajaervi.

Wojska fińskie obsadziły w dniu 2 
kwietnia wyspę Suur-Tyfaersaari w Zato
ce Fińskiej, położoną na południe od nie
dawno zajętej wyspy Suuarsaari, przyczem 
przy poparciu lotnictwa odparły dwa bol
szewickie kontrataki, zadając Sowietom 
ciężkie straty.

*
Na przesmyku Karelskim słaby ogień 

artyleryjski. Piechota fińska odparła wy
pady szeregu mniejszych oddziałów so
wieckich. Celnym ogniem artylerii wyrzą
dzono oddziałom bolszewickim straty przy 
przegru po w an iach.

Na jednym odcinku frontu Aunus bolsze
wicy usiłowali dwukrotnie atakować, zo
stali jednak rozproszeni ogniem artylerii 
i granatników. Na innem miejscu oddziały 
fińskie odparły atak sowiecki, podjęty 
w sile jednej kompanji przy poparciu arty
lerii

W  południowej i środkowej części frontu 
wschodniego zaznaczała # aię działalność 
ogniowa i oddziałów wywiadowczych. Fiń
ska obrona przeciwpancerna i granatniki 
wzięły pod skuteczny oirień bolszewickie 
gniazda oporu W  okolicy Uhtua artylerja 
fińska trafiła szeregiem celnych pocisków 
obóz mieszczący wojsko, przyczem stwier
dzono wśród bolszewików wielu poległych 
i rannych. Ogniem artylerji zniszczono jed
no sowieckie działo przeciwpancerne oraz 
szereg bunkrów. Na północy dochodziło do 
działalności ogniowej i oddziałów wywia
dowczych.

W  okolicy Rukajaerwi 8 fińskich, samo

Dziś: Dionizego 
Jutro: Marji Kleofas

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.45 do 4.55

Tymczasowe uregulowanie 
wypłaty zapomóg emerytom.

Kraków, 8 kwietnia. Do zapomóg, wypłacanych ni 
podstawie rozporządzenia o tymczasowera ureguiowa 
nlu wypłaty zapomóg emerytom b. państwa polskie 
go I polskich związków samorządowych z dnia 8 gru 
dnia 193S r. <Dz. Rozp. GG. str. 206) dochodzi Jedno 
lity dodatek, który wynosi: 

przy zapomodze zasadniczej, miesięcznie —  30 zł. 
przy zapomodze dla wdów, miesięcznie —  15 ł., 
przy zapomodze dla sierót, miesięcznie —  7,50 zł, 
Wyplata dodatków obciąża instytucję. Dodatki wy

płacają miejsca wypłaty zapomogi zasadniczej. 
Rozporządzenie niniejsze nSIeży etosownó od dnia 

1 stycznia 1942 r.

Specjalne czasopismo 
dla rzemieślników.

Kraków, 8 kwletaia, Grupa Rzemiosła w Głównej 
Grupie Gospodarki Przemysłowej rozpoczęła już wy
dawanie specjalnego pisma fachowego dla rzemieśl
ników o, t. „Rzemiosło".

Gazet* ukazywać' się będzie w języku polskim 
w odstępach dwutygodniowych i zawierać będzie 
aktualne i  ciekawe artykuły omawiające ważne pro
blemy zawodowe rzemiosła w Gen. Gubernatorstwie.

Gazetę tę obowiązkowo winny nabywać zarządy 
wszystkich cechów. Cena prenumeraty miesięcznej 
wynosi d . 2.40. Bliższych' imformaoyj, dotyczącycyoh 
zamówienia indywidualnego, oraz prenumeraty pi- 
smiai, udzielają Powiatowe Urzędy Rzemieślnicze.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU • KWI ETN i A l
na W iśle w Krakowie 297 temperaturo pŁue 8, • w  
Szczucinie 340, temperatura plus 9, w  Sandomierzu 
326, temperatura plus 9, w  Zawichoście 431. Na Du
najcu w Nowym Sączu 252, temperatura plus 6, na 
Sanie w Przemyślu 234, temperatura pl-ns 10.

(fem) ZATRUŁ SIĘ PO PIJANEMU. We wtorek 
wiecciorem przyprowadzono do lekarza Pogctow i* 
Ratunkowego Tadeusza B „ lat 25, który, będąc w 
stanie nietrzeźwym, zażył 25 aztuik kogutków.' Pozo
stawiono go opiece domowej, ponieważ stan jego ais 
budził * ważniejszych obaw.
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Ważne dla leśników.
Krak6w, 8 kwietnia. W  calu przysporzenia facho

wego narybku leśników, Główny Zarząd Leśny w 
Gon. Gub. przeprowadził | w dalszym ciągu zamierza 
tą akcją kontynuować, szereg kursów dla leśniczych 
I nadleśniczych.

Znaczna część polskioh pracowników leśnych ro*- 
poczęła juz swego czasu kształcenie w sokołach dla 
leśników i  w akademjach losowych, loco zmuszona 
raost&ła do przerwania, nauki wskutek dzia l i  wojen
nych t je j następstw.

Główmy Zarząd Lasów zwraca się zatem do wszyst
kich polskich pracowników leśnych i wzywa ich, aby 
oaameldowali się w  miejscowo odpowiednich ich za
mieszkaniu Oddziałach Lasów, przyczem należy za
łączyć zwięźle napisany życiorys, uwzględniający 
szczególnie dokładny przebieg ich ^zatrudnienia od 
początku wojuy, a nadto musi być zaznaczono czy 
dany kandydat jest Polakiem «sy  Ukraińcem. Prócz 
tego należy podać dokładny adrea miejscowości, w  
itónej kandydat zamieszkuje.

Ponieważ wszystkie placówki lasów zostały zawia
domione o tem, należy zwracać się do nioh po infor
macje.

Hodowla zwierząt domowych 
na nowych torach.

Kraków, 8 kwietnia. Wartościowy ma ter Jat rozpło
dowy stanowi najważniejszy czynnik na drodze do 
podniesienia wydajności hodowli zwierząt dobowych 
w Gen. Gubernatorstwie.

W  tym toż celu Główmy Oddział Wyżywienia i Go
spodarki wydał zarządzenia, zmierzające do wyelimi
nowania nieodpowiednich zwierząt rozpłodowych, co 
wpłynęło dodatnio aa całokształt hodowli w  Gen. 
G-ubern artorstwie.

Materjał rozpłodowy sprowadzany Jest z Rzeszy. 
I  tak w drugiem półroezu 19,41 r. sprowadzono na
stępujące^ rozpłodowe zwierzęta: 690 byków, 680

i jałowic, 350 knurów, 2.500 świń (macior), 
19.700 warchlaków, 250 capów, 4.000 owiec, względnie 
Jagniąt, o m  9.000 królików.

Podział zwierząt rozpłodowych wewnątrz okręgu i 
Powiatu ma nastąpić według wytycznych Głównego 
Oddziału Wyżywienia i  Rolnictwa, przez Towarzy
stwo dla Handlu Zwierzętami Domowcmi i Końmi 
•  ogr. por. w KraJkowie (Vieh- und Pfepdehiandcltsgc- 
•cllsohaft m. b. H. flm. Krakam).

Kronika żałobna.
(T ) Kraków, 8 kwietnia. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: % Beneszów de Besdowicz Helena Za- 
charyaszewa, lat 73, wdowa po sędzim apelacyjnym; 
Celestyn Sylwester Blaraslni, zmarł 11 grudnia 
1941 r.; % Kopów Józefa Fiderklewfcz, lat 84, wdowa 
po urzędniku skarbowym; Stanisław Niedzielski, 
lat 78, emeryt, kierownik szkoły; Leon Fuchs, lat 52, 
urzędnik pocztowy; Antoni Kovar, lat 67, et. asesor 
kolejowy; Irena Kucharska, lat 82, dypl. pielęg
niarka szpitala św. Łazarza; Wojciech Salonek, lat 76; 
Józef Kobiałka, lat 80, b. asesor m. W ieliczki; z F i
glów Anna Fuehsowa, lat 55. żona ślusarza; z Wy- 
ków Anna Brzezinowa, lat 38, żona przemysłowca 
drzewnego; Dr. Tadeusz Junosza Klslslcwski, lat 70, 
adwokat; z Banasiów Regina Kotyzowa, lat 75, wdo
wa; Andrzej Dyrsk, Lat 49; Czesław Matuszyński, 
lat 49, lekarz.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWEJ
■ dinia 8 kwietnia w Wamsoewie przedstawiają się 
®a*tę.pńljąeo: 73, 89, 56, 72, 57. Następne dągmiende 
w Krakowie, w dniu 11 kwietnia.

5 ofiar śmiertelnych w czasie pożaru.
Miechów, 8 kwietnia (Zet). W  Głupczowie, gin, 

Racławice (powiat Miechów) wydarzył się tragicz
ny wypadek, który pociągnął za sobą śmierć 
dwojga starszych osób i trojga dzieci.

Zaraz po północy niewiadomo z jakiego po
wodu wybuchł pożar w domu Stanisława No
waka. Pogrążeni we śnie domownicy rnosfrzegli 
pożar dopiero wtedy, gdy ogniste języki objęty 
cały dom i zaczęty się palić drewniane ściany 
domostwa. Ogarnięci panicznym lękiem małżon
kowie Nowakowie i teść Ich Jan Kaliś, jęli chao
tycznie ratować sprzęty i zwierzęta domowe, za
pominając o własnych dzieciach. Z pięciorga dro
biazgu dwoje dzieci wyratował w chwili

przypadkowo przechodzący w  czasie pożaru w  
pobliżu domu, niejaki Jan Kowalski ze wsi Gór
ki Kościejow skie z narażeniem własnego życia.

Troje dzieci udusiło się w izbie, oraz spalił 
się na węgiel teść Nowaka, Jan Kaliś, przyciśnię
ty płonącą belką. Zona poszkodowanego Nowa
ka, Zofja, została tak niebezpiecznie popa
rzona w czasie ratowania mienia, że no kilka 
dniach zmarła w szpitala powiatowym w Mie
chowie.

Dom niezamożnego gospodarza Nowaka stał na 
uboczu od wsi w pewnem zagłębieniu, tak, że 
rnikt we wsi pożaru me zauważył i nie przybył
na ratunek.

Ze sali koncertowej.
Kraków, 8 kwieitnda. W  określ o świątecznym odbyło 

slą kilka koncertów, któro świadczą D macznem 
zwiększeniu slą zainteresowania zarówno artystów, 
jak I publiczności — muzyką poważną, w szczególno, 
śd  operową.

Dużem powodoemiem cieszyły afię koncerty uflewd- 
doaaeigo basa-barytona Ryszarda Gruszczyńskiego, 
który śpiewał w poudedaiiiatek ma poraaufcu w  kawiar
ni „Parni*4, ta we wtorek w sali Domu Plastyków. 
Najwięcej podiofbaily się w jego wykonaniu pieśni 
Moniuszki, airja Figara z opery „Cyrulik Sewilski** 
oraz arja starego stuga z orpeay „Dom Ju« hl“ . W  po
niedziałek wieczorem odbył się w sali Doanni Pla
styków koncert tenora Alfreda Szymczyka oraz ztna- 
mego mistrza w grze na harmonijce ustnej Mieczy
sława Gawła, przyczetm obydwaj artyści odnieśli peł
ny sukces, zbierając lłcone oklaski.

Tegoż samego dnia w kawiarni ,,Parni** wystąpił 
baryton Czesław Kozak, którego grono sympatyków 
ma terenie Krakowa powiększa się z każdym kotar 
oertem. Akompaniował prof. Adam Lonczowskl.

„Lżejszy kaltiib<er“  piosenek reprezentował jedyni* 
Tadsusz Kalinowski, który przeniósłszy się na stało 
do Warszawy, wystąpił gościnnie w niedzielę w ka
wiarni „Parni**, przyczem- odśpiewał szereg nowych 
piosenek. Akompaniował Krzysztof Cotonna-Walew- 
skl. JdeTiniU zebrana publiczność żywo oklaskiwała 
oibydfwóoh artystów.

W  dmiu dzisiejszym, tj. we środę, 8 kwietnia, od
będzie się w kawiarni „Parni** koncert tenora Alfre
da Szymczyka, akompanjować będzie prof. B. Wal- 
lek-Wałewskl. W sald Domu Plastyków o godfc. 19.30 
odbędzie się koncert Ryszarda Gruszczyńskiego, nie
widomego basa-barytona. We czwartek, 9 kwietnia 
o godz. 19.15 w sali koncertowej Domu Plastyków 
odlbędzte się gościnny wystąp znanego planisty war- 
szawsklego Jana Eklera. W  programie utwory Ba
cha. Haydna i Chopina. Ze względu ma dobór pro
gramu i oryginalności interpretacji tego uitaileaiito- 
wianego pianisty koncert zapowiada się wyjątkowo 
interesująco.

Przed nowę premjerą 
w Starym Teatrze.

Kraków, 8 kwietnia. Jeszcze nie przebrzmiały 
echa „Gałganka", a już mamy zapowiedź nowej 
premjery na scenie Starego Teatru. Będzie nią 
bardzo wesoła komedja znanego autora —  Ro

mana Niewiarowicza p t »Gdde djabeł nie
moźe...“.

Komedja ta przed wojną obiegła szereg scen 
polskich, wszędzie zdobywając wielkie powodze
nie z uwagi na bardzo wnikliwe odzwierciedlenie 
stosunków, panujących w polskiem społeczeń
stwie. Niewiarowicz, jako doskonały znawca 
sceny, aktor i autor sztuk scendcznycyh, potrafił 
nadać tej komedji odpowiedni charakter, dzięki 
któremu jej aktualność pozostanie niezmienioną.

Komedja „Gdzde djabeł nie może...** zostanie 
wystawiona w Krakowie w doskonałej obsadzie. 
W  głównej roli kobiecej wystąpi znakomita ar
tystka sceny krakowskiej Alicja Matuslakówna, 
którą publiczność pamięta z doskonałych kreacyj 
w „Baby“ i „Rozkoszna dziewczyna**. Główną 
rolę męską kreuje Bronisław Kassowski, którego 
podziwialiśmy w „Powrocie mamy**. Ponadto 
wystąpi Marjan Jastrzębski, który zdobył sobie 
w Krakowie wielką popularność występami w 
„Zwyciężyłem kryzys**, „Sekretarka osobista** 
i „Rozkoszna dziewczyna**, a resztę obsady sta
nowią: Zofja Więelawówna, Zofja Molińska, A- 
leksander Stróźyński, Wiktor Kurzawa, Janusz 
Obidowicz, Jerzy Rnbrzak i Eogenjnsz Zainekl. 
Reżyseruje Bronisław Kassowskl.

Premjerą odbędzie się w dnia 17 kwietnia o 
godz. 19.30, a następne przedstawienia w sobotę 
18, kwietnia (godz. 16 i 19.30), oraz w  niedzielę 
19 kwietnia (godz. 16 i 19.30) w Starym Teatrze. 
Kasa czynna od 13 kwietnia.

W kilku wie.
Marszałek Antanescu, według ogtoaeoaego w po

niedziałek urzędowego kwnuni&aibu, bawił ptnsed 
świętami WięłikaDomemi w Odessie, celem •orien
towania clę na miejscu w rautu’ tarta eh pracy admdni- 
ętracjl cywilnej na ado-bytych obszarach po tej tttso- 
nde Dniestru.

*
Japoński minister spraw zagranicznych Togo no- 

<*ił w poniedziałek potpołudmdu przyjęty na aiu- 
djeuoji prraez cesarza, eó«m złożenda mu sprawozda
nia na temat aktualnych zagadnień z diziedzdny po- 
Utyki zagranicznej.

Kaaclera HMtar odzB««nyt chorwaefctego " * * * * % ?
polnego Sławko Kwatem tka WtetkUm Krzyżem or
deru Orła Niemieckiego.

*
Papież Pius XII, po dymisji pułkownika de Sury 

d‘Aspremont, zamianował dowódcą papiednej 
dji szwajcarskiej pułkownaika barona E/innoo o* 
Pfyffetr d* Altashefeh.

*
Papież Pius X II przyjął sto ślepych inwalidów 

wojennych, prowadzonych przez przewodniczącego 
włoskiego Związku Inwalidów wojennych Dol«noax.

*
Komendant brytyjskiego krążownik* „Exeiter*% 

aatazcconeg© kolo Jawy, znajduje się w niewoli j&  
pońsŁiej.

*
Nowa umowa pomiędzy Danją a Bnlgatrją perewi^ 

duje na okres do 80 czerwca br. wymianę *  pośród 
towarów, głównie maszyn, na sumę 2 mil jon ów toc
zeń. Bułgaria będaię wywodła do Danjt na tę aamg 
sarnę m. to. tytoń, skórki owce* i Jagnięce oraz środ
ki żywnościowe.

ł
Spto Rości owiec w Damji wykoaał, 14 przyrost 

tych zwierząt w stosunku do stanu z 1939 T. wyWkń 
70.000 sztuk, czyli, iż odpowiada to wzrostowi około 
11—12 prooenit ogólnego etanu, przedwojennego.

*
Wskutek eksplozji, która, według doniesienia Bour 

tetra e Katan miała miejsce w jednej stoczni w po
bliżu Suezn ośmiu żołnierzy brytyjskich oraz 22 to* 
botofków egipskich straciło życie a około 80 dal
szych jeszcze nie odnaleziono. Eksplozja miała miej
sce w chwili wyładowywania amunicji.

*

U d a  wtmiccaa Paryż—Vichy została oddana d*> 
dyspozycji członkom rządu fratncusfcteeo dla oełóur 
służbowych.

*
Dalsze ograntosenAa w zużyciu gumy dotknęły ot* 

be cnie republikę peruiwjońską. Rząd peruwjański b*p 
bronił wywozu kauxmi!ka ł gumy poea granice. Za* 
wieszomo również wielkie wyścigi samochodowe, ażs» 
by zaoencoędądć na oponach.

Uprawa Jarzyn na Lftwie.
Kowno, 8 kwietnia. Rolnictwo litewskie, 

które dotychczas prowadziło głównie upra
wą zboża i hodowlą bydła, ma w przyszło
ści intensywniej, niż dotąd, rozpowszechnić 
uprawą jarzyn.

Litwa już z poprzednich lat posiada do
kładne doświadczenia z dziedziny uprawy; 
jarzyn. W  r. 1941 uprawiano jarzyny na 
polach 20.000 ha. W  przyszłości ma sią 
jednak uprawiać tak wiele jarzyn, że całe 
zapotrzebowanie kraju będzie mogło być 
pokryte. Dlatego przewidziano w ciągu 
obecnego roku powiększenie powierzchni 
uprawy jarzyn o około 33 procent, tj. do 
30.000 ha. Dostarczenie koniecznych nasion 
siewnych ma nastąpić w ten sposób, że za
potrzebowanie zaspokojone będzie z Rzeszy. 
Obok troski o uprawę jarzyn planuje się 
również rozszerzenie poważne uprawy zdól 
leczniczych.

Matrymonialne
Urzędnik 80-lotui na stałej poea- 

daie, poza* ładuą, mofcerjaLnie 
niezależnią, zgrabną i gospodarną 
paudeakę do lait 25. Ced nia/bry- 
inwmjaliny. Oferty: Goniec Kra
kowski, Kraików „Nr. 8874“ .

Wdowiec, !ait 50, na posadzie, szu
ka iuteligt tntnej gospodarnej oso
by dc lat 45, umiejącej uzyć na 
mo&zyaiię, jatko wychowawczy- 
nię-matkę do czworga daieci po

w yże j lat 10. Cel mai-rymonj alny. 
Zgłoiraeaxia: Gouńco Kiroikoweki,
Kraków , Nr. 8985“ .

Poznam matrymo 
ujaluie Panią do 
45- Wię.kszy po- 
■«g lub interes 
hond Iowo- przemy

słowy. Oferty; —  
„Par“ , Kraków, 
AdolfHitler-Plait* 
46 -  „125“ .

Lokali poszukują
Lskarz poszukuje 2 pokoi na ga

binet. Najchętniej na Karaimie- 
rzu. Zgłoszenia: Goniec Kraków- 
•ki. Kraików „Nr. 8537“ .

Foszukuję umeblowanego pokoju 
od zaraz. ZgScszeuia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 8538“ .

Szofer Polak poszukuje pokoju u- 
meblowali &go a osK>bn6m *wej- 
śęiem, od zaraz. Zgłoszenia: Gc- 
nioo Krak., Kraków „Nr. 8864“ .

Urzędnik prywatny na stałej posa- 
dffide pcazuikfje czystego umeblo
wanego pokoju, aiekTępującego, 
z osobmem wejściem Zgłoszenia: 
Górnie© Kr., Kraków „Nr. 8873**.

W  Krakowie Lub okolicy poszuku
ję miesakania 2—3 pokojowego. 
Koeaty remont zapłacę. Zgłosae- 

Kraków, Długa 48, F-ma 
Mauthoer. 8981

Niemiec poszuku
je czystego poko
ju z pełnym kom 
fortem. Możliwie

z 2 łóżkami. Ofer 
ty: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 9267“ .

Lokale do wynajęcia
Noelegi oiekrę- 
pujące. czyste, — 
ciepłe Krabów,
Zwierzyfiiecka 8/ 
26 oficyna 6639

FokóJ tylko dla 
przejeadnycb o- 
bok dworca: Kra
ków, Kurniki 8. 
m. 7 gigg

Noclegi tnteligen 
•ji. Kraków. Ra 
dziwiłłowsk® 14/2.

Noclegi, Kraków, 
8tarowiślna 52/18

Noclegi — śród.
mieście! Kraków. 
Krupnicza 14, ro. 
«. 5239

Noclegi: śródmie.
ścLe, — Kraków, 
Asnyka 5> Kowal, 
ska. 8602

Noclegi ogrzane 
•olidnym: Kra
ków. Zielona 25/1

Noclegi, Kraków. 
Starowiślna 28/23

Noclegowy pokój
mekrępująęy __
tylko dla przyjez
dnych. Kraków, 
św. Anny 4, m. 14 
oficyna. 9228

Noclegi, Kraków. 
Zamenhofa 9/13. 
I- p. oficyny.

Noelegi czyste —
Wygodne, ogrzane 
Kraków. Jagiel
lońska 7A/22, -  
X. p. 8563

Noclegi czyste —
Kraków, Szewska 
7/6. 9204

Noęiegł, Kraków, 
Długa 26/3. 4980

Nocłsgl przyjezd
nym: — Kraków. 
Wiedopole 24, m. 
4, I I  piętro. 8621Noclegi solidnym: 

Kraków, Krowo
derska 55/1. 8601 Noclogl, zgłosze

nia do godziny 
22. Kraków, Wie
lopole 5/5. 871*2

Noclegi: Kraków,
Lubicz 19/5. 8605

Noclegi uickrępu- 
jąoe: — Kraków, 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 8612

Noclcgił Kraków, 
Starowiślna 52/18 
oficyny. 8732

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 8614 Noclegi, Kraków. 

Gołębia 16/9 9163
Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4. Noclegi, Kroków, 

Krupnicza 28/2, 
zamawiać do 21.Noclegi: Kraków, 

św. Jaua 80/4.
Noclegi niekrę- 

ipujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 

j i  p., front. 8620

Noclegi, Kraków, 
Zybliklewlcza 5/
122. 9178

Nauka 1 wychowanie
Wpisy na kursy stenegrafji, maszy- 

nopisma przyjmuję Sekretarjat 
Urzędowo zatwierdzonych Kursów 
Handlowych — Kraków, West- 
rtog 52 (Podwale 52). 2172k

Wpisy na Kurs Stenografii Nie* 
mUcktcj | Maszynoplsma przyj 
muję g, oodziennie w Sekreta- 
nacie Urzędowo Zatwierdzonych 
Kursów Handlowych — „W e- 
stnng 52 (Podwale 52). 2188k

Maszynoplsma u-
C2Q indywidual
nie: Stef, Kra
ków, Szpitalna 20

Profesor germa
nista naucza dzie 
cj niemieckiego, 
przedmiotów — 
szkół powszech
nych, średnich — 
handlowych. Kra
ków, Zielona 25. 
mieszkanie 21.

Śpiewu, nut, sol- 
feżu uczy; Kra
ków, św Gertru
dy 3, I p. 5854

Wpisy dodatkowe 
na Kursy Han
dlowe. Biurowo
ści prof. Zauchy. 
Krabów, Smolki 9 
Początek 8 kwie. 
toia. Świadectwa.

Lekcje anglsiskia.
go, niemieckiego 
Informacje: K ra
ków. Spadzista 23 
lub Westring 47, 
oficyny, od 13— 
14. 8707

Różne
„Instalaeja Elektryczne'* Ini. M. 

Zieleniewski, Kraków, św. Mar 
ka 81, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i wy
sokiego napięcia. 1919k

„Nowość** — zbytecamy zakup no 
wycb pilników, nacinamy stare 
ponownie, sposobem najtańszym 
pomysłu niemieckiego (na zimno) 
Adresować: Przedstawicielstwo 
Przemysłu Niemieckiego, Często 
chowa •— Biuro: Allee 42/5. Tel 
22-66. 2061k

Podania, prośby,'tłumaczenia, spra 
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55 
Telefon 180-25. 2191 k

Dr. Tadeusz Owczyńskl, specjalista 
chorób wewnętrznych, przeprowa. 
dził sic: ul. Stradom 25 —  tele
fon 114-99, 2192k

Znaczki polskie zbierajcie według 
Cennika-Katalogu 1942. Artysty
czne fototablice trzystu dwudzie
stu znaczków. Przekazem 7.20, za
liczeniem 8.80. Polski Dom Fila
telistyczny, Warszawa, Marsza* 
kowsłca 116. 2282k

Fsychografoleg, mistrz przepowiad
aj poradzi we wszelkich kwe- 
stjach. Przyjmuje codziennie od 
godz. 10—7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Kraków. 
AdolfH itler-P latz 46, m. 5, I I I  p.

Zaprzysiężony biegły jubiler Ta.
aeusz Armatowicz szacuje Kra
ków. Jagiellońska 10, m. 't, III p.

Torebka damska, borda zaginęła 
przy wsiadaniu do autobusu Kra- 

• ków—Dobczyce dnia 80/111. Pro
szę je j > posiadacza o zw ro t»bez
wartościowych' dlań papierów, fo 
tografii, kluczyków wprost, lub 
do Drogerji Kraków, Szewska 5.

Jako likwidator firm y Hinda Elmn. 
maier, Naczynia kuchenne, Kra
ków. ul. Szczepańska U , wzywam , 
wszystkich wierzycieli tej firm y i 
do zgłoszenia u mnie swych na
leżności do 1 maja 1942. a dłuż
ników do wpłacenia zaległych 
sum w tym samym terminie. L i
kwidator: Emil v<xn Paczowski, 
Kraków. Floriańska 38, I  p. Nr. 
tel. 122-58. 9220

Bieliznę męską z
powierzonych ma 
terjałów na mia
rę,— wykonuje; 
Wytwórnia Bieli
zny, Kraków, — 
Starowiślna 8.

Abażury — W y
twórnia „FOX’\ 
Kraków, Cła rko. 
w&ka 30. lS65k

Filateliści I Na
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospek
tów. Stronozak -  
Tarnów, Wekslar 
ska 15. 2093k

Ekspertyzy pisma
i dokumentów. — 
Przysięgły grafo
log i niemieeko- 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof. Wi- 
lusz. . Kancelaria 
adwokacka, Kya- 
ków, św. Gertru
dy 2/3. 2180k

Biuro Handlowe Dr. Gócrski —  Po
lański Lwów, ul. Friedrichów 2. 
Przyjm ie wyłączne przedstawi
cielstwo poważnej wytwórni na 
dystrykt Galicja. 2307Ł

Rower męski, no
wy, wymienię na 
mało używany — 
damski. Wiado
mość: Słoneczna
8/8, między gocLz. 
13—14. 6938

Podziękowanie. Wszystkim, którzy 
oddali ostatnią przysługę nasze
mu jedynemu synowi i bratu śp. 
Mieczysławowi Godyniowi, Prze
wielebnemu Duchowieństwu. OO. 
Kapucynom, Kolegom, Koleżan
kom z Dyrekcji Monopodi. Krew
nym i Znajomym Zmarłego za 
okazane współczucie składają tą 
drogą serdecane Bóg zapiać. Ro
dzice i Siostry. 9272

Przewóz towarów rowerem 3-eh 
kołowym. Obsługa solidna i szyb
ka. Ważne dila sklepów więlk- 
•sayoh i wytwórni. Oferty na sto
lą obsługę do Gońca Krak., K ra
ków „Nr. 8683“ .  /

Mgr. Jan Wojtyna. sądownie za
przysiężony tłumacz języka ni*-, 
mieckiego. z prawem 4 legalizowa
nia. Kraków, Starowiślna 8. na
przeciw Sądu. 2062k

Caty ńzleń na
tychmiast poda. 
nia, rekursy, tłu
maczenia, przepi
suje, powiela — 
,,Wanda“ Krabów 
Florjaóska 99. o- 
fie. Zlecenia za
miejscowe odwro
tni*. 1460k

Lekarskie ezafy, 
stoły, krzesła g i
nekologiczne itd. 
wykonuje: Fabry 
ka Mebla Metalo
wych Pogorzelski 
Kraków, św. Ła
zarza 9, telefon:
t <r<r_Ai ------

Okazje miesięcz
ne — bezpłatne li 
sty — to źródło 
uzupełnień —
zbiorów tysięcy 
filatelistów żą
dajcie wysyłki - 
Polski Dom Fila
telistyczny, War 
szawe. Marsza!.
kowska 116.

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez
śladu, czyści che. 
raicznie. farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków, Grodzka 

2237fcl6, telefoa 180-58.

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich Swię. 
tych 8 2251k

Dr Bolesław Kwa
śniewski, specjału 
sta chorób kobie
cych, ordynuje —  
Kraków, Die-tla 
66. 9274

Filateliści żądaj
cie bezpłatnego, 
interesującego — 
kompletu prospe
któw. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar. 
szałkow&ka 116.

Oddam na wycho 
wąnie własnego 
15 miesięcznego 
chłopczyka- Moś- 
cice, ul. Kraków, 
ska Nr. 108. Re
stauracja Jana 
Pikula. 2317k

Warsztat napraw 
maszyn — biuro
wych najkorzyst. 
niej: Agentura
Handlowa Gołę
biowski- Raf alsk i 
Kraków, św. Mar 
ka 27. — telefon 
226-45. 8730

Suknie /wiosenne, 
letnie szyję pięk
nie, niedrogo. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak,, Kra 
ków „N r. 5951“ .

Zamienię obrazy
znanych malarzy 
za pa.tefom lub 
sprzedam. Oferty 
„Par“ , Kraków. 
Adolf Hitler-Plato 
46 „126**. 2320k

Ofclady smaczne,
dnie. tanie, jar
skie i mięsu* 
wydaje: Miodowa 
13. Kraków. 6312

Gumy do wózków 
zakładam, oraz 
reperuję j odna
wiam. Kraków -  
Dajwór 19, sklep.

Podania o zawie
szenie, darowanie 
kar sądowych. —
Kraków, Długa 
88/12. 7400

Zegarki reperuj* 
uczeń mistrza — 
genewskiega. — 
Kraków. Stradom 
10. 7109

Biuro Inł. Skąp- 
skiego Bolesława.
mierniczego przy
sięgłego. Kraków 
Starowiślna 89/4, 
tel. 125-50. 6620

U n lB w a żn te n la
Naprawiam kili
my, dywany. —
Kraków, Jabło. 
nowskich 9. 8926

Ogłoszenie. Spółdzielnia Spożyw
ców „Jutrzenka** Sp. % odp. udzia
łami w Zmysłówce, po w. Jaro
sław, unieważnia skradzioną w 
dniu 13 maaroa 1942 r. kartę prze- 
mysłowo-podatkową Nr. 38 na rok 
1942, wydaną przez Zarząd Gminy 
Grodzisko-Doine w dniu 27 lutego 
1942 r. 2331k.

Fet Iks Szczurow
ski, zaprzyeiężo. 
ny biegły sądo
wy, specjalista w  
otwieraniu kas 
pancernych, oraz 
dorabianiu klu
czy do tychże — 
Kraików, Fałata 
14, tetef.: 189-61,

Unieważniam zguibicny dmto 26. 8. 
1942 r. Ruoketellungsschoki z 
Baudłemnfcu Nr. 4/4399 tazwistoo 
Tarcnyńslki Władysław, ur. 10. 5. 
1920 r., wystawiony prze® Ar- 
beitaamt Kratoan. 8572Trwałą ondulację 

pierwszorzędne — 
płyny, wykonuje: 
Fryzjer, Kraków. 
Stradom 8. 8337

Początkńw gry
na skrzypcach u- 
dziolę za obiady, 
lub kolacje. Zgło 
szenia: „P ar“  — 

Kraków,
A d ol f H itlor-PI atz 
46 _  „122“ .

Unieważniam ekradjzdomą mi w Nie- 
miecikim Przemyślu Kennikortę 
Nr. 1282, wystawioną przez Sta
rostę toradkowslktego w sierpmiiu 
1940 roku. Kazim ierz Maohalik, 
Kraików, Dietla 105. - 8556

Unieważniam Kęaanlkartę niemiec
ką Nr. 46 na nazwisko Muller 
Emilie. SkradmLoną mi wraz z to
rebką w dńiu 25 marca 1942 r. 
Łaskawego znalazcę Kenmkarty 
bardzo proseę o zwrot za dużem 
wynagrodzeniem: Kraków, Nurn- 
bergstraese 14. 8655Administracji re

alności podejmę 
się sumiennie i
starannie. Biuro 
zarządów, Kra
ków, Długa 17/2. 
tel. 124-96. 6177

Unieważniam nkradnloną Keuukar- 
te Nr. 738 na nazwisko ApoJo- 
nja Rogowska, zamieszkała w 
Ziempoiowie pocata Czernin, po
wiat Mielec, proazę znalazcy o 
zwrot za wynaigrodzenacm: K ra
ków, Robotnicza 5, m. 6. 8659Futra wykonuje 

i odnawia szybko 
i solid n.ie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czyklewlcza, Kra 
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 8714

Unieważniam
świadectwo ukoń
czenia 4-eh klas 
gimnazjum w Ję
drzejowie, wyda
ne na rok szkolny 
38/39 ua nazwis
ko Adolf Sołtys.

Unieważniam zgu
błonę dokumenty 
książeczkę Ubez
piecza lni, bilet 
miesięczny kole
jowy, legitymację 
szkolną. Bała Jó
zef, Kraków, Gro 
dzka 32- 6708

Podania' Florjań
ska 55. 2241k

Unieważniam zgu
biony dokument 
zwolnienie z O* 
bozu jeńców, Nr. 
jeńca 5859, wy. 
stawiony przez — 
Stalag X I A  Mi
kołaj Moroz. T y
szowce. 2266k

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.

Unieważniam zgu
bioue: Eriaubnis- 
karte, Auaweis 
kartę i inne do
kumenty, nazwi
sko: Iwo Potiuch 
Kraków, Starowi
ślna 60/7. 6728

Unieważniam zgu
bioną kartę pra
cy, Meldekarte i 
zaświadczenie na 
nazwisko: M rzy
gi ód Tadeusz.

Instalacje oświe
tlenia elektryczne
go i motorów — 
wykonuje, także 
naprawia: Arma- 
tys, Kraków, Sto
larska 6. 7795

Unieważniam le
gitymację Nr. 
3161, zagubioną. 
S. Natalia Kuta.

Unieważniam
skradzioną w du. 
10 marca b. r. 
pieczątkę firmo
wą. rozmiar 50X 
12 m/m. R. GItoie 
cki i Ska, Sp. z o. 
o. Kraków, ul. 
Sienna 2 6626

Pióra Pelike1 1 i 
inne reperuje fa
chowy warsztat 
reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 8. Prowincja 
odwrotnie. 7792

Unieważniam
skradzioną książ
kę Ubezpieczalni 
Społecznej na na
zwisko Helena 
Półtorak. 6962

Unieważniam zgu
bioną kartę roz
poznawczą Nr. 
24501, na nazwi
sko Stefan ja  Go
rączko, Kraków, 
Bronowice Małe, 
Rydla 46. 6977

Unieważniam za
gubiony dowód o- 
sobisty, świadec
two kowalskie na 
nazwisko Bogumi 
ła Sasa. Zwrot: 
Czechy, p. Słom
niki. 6542

Unieważniam
Kartę Rzemieślni
czą, która został* 
zgubiona, na na  ̂
zwisko Józef Bak 
naś, Gdów 194.

Unieważniam
skradzioną Kartą 
Pracy i Melde* 
kartę na nazwi
sko: W ar chało w. 
ska Stefanja.

Unieważniam zgu
bioną legityma
cję Ubezpieczalnl 
Społecznej ua na
zwisko Skuoiński 
Stanisław. 7089

Unieważniam
skradzioną ksią. 
żeczkę Ubezpie- 
czalni Społecznej 
Kraków, na na. 
zwi6ko Kłoda Bo
lesław, Kraków, 
Szlak 28. 6918

Unieważniam zgu
biony dowód oso
bisty i odcinek 
zameldowania, —  
wymeldowania. -— 
Panek Józef, K r *  
ków. Kurkowa 5/8Unieważniam

zgubioną legity
mację tramwajo
wą Nr. 115 i kar
tę rejestracyjną 
Arbeitsamtu. 0- 
choński Juljan, 
Kraków, Zamoj
skiego 23. 6927

Unieważniam
skradzione ksiąL 
kę Ubezpieczalnl* 
legitymację, wy
daną przez Ar- 
beitsamt. Brono- 
wice,Małe, Współ 
na 181. Józef* 
Wojciechowska.Unieważniam zgu

biony dowód toż
samości konia Nr 
10992, wystawio. 
ny na nazwisko: 
Ząbek Stanisław, 
Jazdowiczki, gmi 
na Koniusza.

Unieważniam
skradzione z to 
rebką dokumen
ty, kartę rozpo
znawczą. —  Sta
nisława Gądt*, 
Kraków, Star* 
Olsza, Zulowska 
2, 7693

Unieważniam zgu
bioną legityma
cję. wystawioną 
przez Monopol Ty 
tomowy w Kra
kowie. Krystek 
Irena, Łagiewni
cka 330. 6931

Unieważniam le
gitymację szkol
ną, nazwisko Sta. 
nisława Sadow
ska, Kraków. —  
Pańska 9. ’ 7429Unieważniam zgu

bione papiery a 
wykazem. Bla- 
szak Władysław. 
Proszę zwrócić za 
wynagrodzeń iem. 

Kraków, Kurniki 
6/26. 6960

Unieważniam
książkę zagubioną 
na klacz kaszta
nową z gwioodą. 
1920 r., wzrost 
158. W ójcik lgną  
cy, Brzezie 107.

Unieważniam
skradzione: ksią
żkę Ubczpieczal- 
ni, dowód osobi
sty, międ>;ynaro 
dowy dowód po
cztowy. Eugenja

Unieważniam
skradzioną Kenar* 
kartę Nr. 58822 -. 
dnia 11. I I I .  w 
tramwaju nr. 3, 
Kom ia Marja.

neiraszek, Kra- { 
ków, Dąbrowskie. Unieważniam sa
go 4, 7020 i gubioną legityma

Unieważniam zgu
bione* legitymacje 
na nazwisko: — 
Szczjrpczyk Ka
zimierz. 7047

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę: 
Kozłowski Feliks 
Kraków, Arjań- 
eka 15. 7049

Wt< łJ ULV,ji.r
Społecznej na na
zwisko W ójcik 
Wincenty. 7613

Unieważniam
Meldekartę i do
kumenty zgubio. 
ne na nazwisko: 
Zawodny Jerzy. 
Kraków. Lubina 
34. 783Z
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OKOL ca yjfe t Kupne nlemckomefcl
Kamienice, wille, 
domy, majątki 
ziemskie, parcele 
na całym teranie 
Gubernatorstwa •> 
kupuje; „Infor. 
mator" Kraków, 
Pijarska 19.

Nałychmiaet kla
pują, sprzedaję -  
zamieniam: ka
mienice, pensjo, 
naity, gospodar

stwa, domiki, par
cele, załatwiam 
pożyczki!!! Kra
ków, Wielopole 10 
Wyrwie®, 4307

Kupię każdą re
alność, miejsce, 
wośc obojętna — 
wprost od właści 
cielą. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8768".

I

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i wyży
wienie zapewnione. Wysokie 
wynagrodzenie wg. taryf obo
wiązujących w Rzeszy Nie
mieckiej. Informacyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. 8—19, w niedzielą od 

godz. 10—13

w Blurzs Informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —- 
Grodzka 60, Rzeszów, Ring 15.

Kilka tysiący robotników o- 
trzymalo już za maśzem po
średnictwem dobrą pracą. Za- 
siągnij u nas bliższych infor
macyj. 1864k

Sprzedaż nieruchomości
j Parcelą budowlaną 1100 sążni, dziel

nica willowa Woda Just. okazyj
nie sprzeda B/H „ER-KA-ES" — 
Kraków. Librowszczyrana Nr. 6, 
tel. 128-74, 128-41. 2280k

Kamienica 15-ubikaojowa nowo bu
dowana, nowa dzielnica Krakowa, 
15 minut tramwaj — główna szo
sa, ogrodu 200 sążni — tanio 
sprzeda B/H. „ER-KA-ES" K. 
Rudolfa Nowiny Sroczyńskiego, 
Kraków, Librowezczyzma Nr. 6, 
telefony: Dyr. 128-74, sekret
128-41. Dyżur świąteczny oraz in
formacje wieczorem 181-24.

Dom piątrowy nowy 140.000. wolne 
mieszkania sprzeda B/H „ER-KA- 
ES", Kraków. Librowszczyzna 6, 
tel. 128-74, 1(28-41. 2304k

Domek jednorodzinny Wola Ju- 
stowska. ogródek 38.000 sprzeda 
B/H „E R-K A-E S " Kraków, I/D- 
browszczyzna 6, ted. 128-74, 128-41.

Kuplą płaszcz lo
tni (trencz) w do. 
bryrn stanic na 
średniego. Podaó 
ceną. Zgłoszenia: 
Goniec Krak o- 
stoi Kraków „Nr. 
2s333fc“ .

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko w „Centro- 
komisie", — Kra
ków, Grodzka 9.

Kupują obrazy. -
H. Grzybowska -  
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 1937k

Korą gruszkową,
śliwkową kupią 
w - każdej ilości. 
Zgłoszenia: Goło. 
górski, Kraków, 
Zielona 28, 3— 4 
popołudniu. 2170k

Płyty star© i usz
kodzone kupuje 
firma Leopold 
Hutterer. Kraków 

Adolf Hitler- 
Platjs 13, I. p.

Pianino, fortepian 
krótki kupią na
tychmiast. Wia
domość: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 6429“ .

Porcelaną, lisy. 
bielizną, futra, 
kost jurny, płasz
cze, patefony, za
raz możesz sprze
dać przez Komis, 
Grodzka 42. 5471

Kupuje i sprze
daje używane — 
wózki dziecięce. 
Kraków, Kraków 
ska 30, sklep uży 
wanyeh rzeczy 
żelaznych. 5712

Wózek „Konkon" 
głęboki przedwo
jenny, jak nowy, 
okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, Zielona 
12, m. 4, parter.

Oplelaczkę trzeeb- 
rządową do bura
ków i zbóż w do
brym stanie, ku
pią. Majątek Bo
rek Stary, p. Ty
czyn. 6802

Harmonję kupią. 
Podać ceną. Go. 
nieć Kraik., Kra. 
ków, „N r. 6892".

Zegarki kupią. _  
Kraków, Stradom 
10, zegarmistrz.

Pensjonat muro
wany., centrum —
200.000. Parcela 
1.200 m. kw. —
12 .000, 1.280 m.
kw. 25.000. Augu- 
styński, Rabka.

1 W O N I C Z - Z D R 6 J  — Sezon
od 1-go maja. Informacyj udziela 

Zarząd. 2302k

Imprezy
W  śrouą dn. 8 bm. o 18 w kawiarni 

„Pan i" śpiewa Alfred Szymczyk. 
Oząść fortepianowa Coikmna-Wa- 
lewski.

Firmy godne polecenia
Filateliści Uwaga! — wielka okazja 

uzupełnienia zbiorów znaczków 
polskich Polski Dom Filatelisty
czny, Warszawa, Marszałkowska 
116, z okazji czteroletniego istnie
nia firmy udzieli kupującym zna
czki polskie w kwietniu rb. 25% 
rabatu od cen Cennika Katalogu 
1942. Wobec powyższego kwiet
niowa lista okazy j nie została 
rozesłana. Normalne premje zo
staną przyznane aa zamówienia 
znaczków polskich. Zamówień 
poniżej zł. 25.— netto nie wyko
nujemy. Znaczki dostarczamy w 
miarą posiadanych zapasów. Za 
zaliczeniem nie wysyłamy. Znacz
ki polskie nadal silnie zwyżkują.

 Wolne posady_______
Karmelarza samodzielnego pnaoow 

nika do wyrobu cukierków na- 
dżiewanych i atlasowych poszu
kujemy zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 8123“ .

Jordanów. Dom %
dwumorgowym o- 
grodem, pięknie 
położony, sprze
dam. Zgłoszenia: 
„Informator" —  
Kraków, P ij ar ska 
19. 2318k

Rabka—sprzedaż, 
kupno will, do
mów, parcel, — 
przeprowadza biu 
ro pośrednictwa: 
Augnstyńskiego 
,,Universal" Bab
cia- 6o35

Największy wy
bór kamienic, do
mów, will, objek- 
tów przemysło
wych, parcel po 
Ieca „Solidność", 
Kraków. Stra<
dom 10. telefon: 
162-03 6754

Zakopano! Pen
sjonat luksusowy 
centrum, duży o- 
gród, 400.000. — 
Parcela uzbrój o- 
na — o<kazyjnie 
sprzeda: „Loka
ta " Kraików, Łob
zowska 4. 8900

Parcele: Uzbrojo
na centrum 90 
tys., ćwierćmorgo 
Wia willowa 28000 
diwustusążnitowa . 
20.000, sprzeda — 
„Lokata" Kra
ków, Łobzowska 4

Wille Zakopane. 
Rabka sprzedam 
okazyjnie bez po- 
średników. Kra
ków, ul. Żuław-> 
skiego 8a, m. 12 .

Obraz dobry ku
pią szybko. Szcze
gółowe oferty: 
Goniec Kraików, 
sfci, Kraików, „N r

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty, ku 
pno, sprzedaż, — 
zlecenia, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Floriań
ska 3. 8195

Psa1 starszego lub 
młodego rasowe
go kupią. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 749.4".

Kilimów, dywa
nów perskich,
żywieckich, fo
toaparatów. kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. — Ewentualne 
zaliczki. Komis 
Adolf Hitler-Platz 
12. 7906

Najtaniej sprzedajemy — maszyny 
„Singera", maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty, sre
bro, platery, porcelaną, kryszta
ły, antyki „Oemtro&omis", Kra
ków, Grodzka 9. 8733

Wózek dziecięcy 
„Autko" i  spor
towy, przedwojen 
ne sprzedam. Kra. 
kówi, św. Sebastja- 
ma 16/28, prawa 
ofic. I I .  ganek.

Leica 11 Elmar, 
do sprzedania. —  
Wiadomość: Cu
kiernia, Kraków. 
Lubicz S. 9207

Sypialnią, szafą 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo,

Garnitur Ludwik 
Filip, sprzedam. 
Kraków, Pądzi- 
chów 4/6. 2323,k

Salon Biedermei
er sprzedam. Kra 
ków, Biskupia 11/ 
9. 2324k

Kostjum czarny 
sprzedam. Zgłoszę 
mia: Kraków, — 
Tarłowska 3, m. 4

Kelarkę cztero
stronną wyrów- 
niarką, dynamo- 
maszynę 25 KM. 
sprzedam. „Par", 

Kraków, 
Adolf H itl er-Plaitz 
46, Nr. „129“ .

Maszyną do szy
cia krytą sprze
dam. — Kraków,, 
Lenartowicza 8, 
m 6. 6448

Kasy kontrolne, 
ogniotrwałe, ma
szyny do pisania, 
liczenia, dostar
cza Juljusz Hec- 
kor, Kraków, W i 
ślna 6. Telefon: 
141-48. 7547

Używaną gar dero 
bą, bielizną sprze 
daje, kupuje — 
Sklep, Długa 32, 
Kraków. 7626

Okazyjni# kupu
je  sią ubrania,
płaszcze, kilimy, 
sukienka w Kra
kowie, Grodzka 
42, w Komisie.

Uwaga! Sklep u- 
żywanycb rzeczy 
żelaznych, Kra
ków. Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelkie używane 
rzeczy. 5710

Sandały gotowe, 
same podeszwy --
Lakierowane, ko
turny, podieca No
wak, Tarnów, Bo- 
ruera 7. 9212

Walizki, narożni
ki niklowane, — 
zamki, rączki o- 
raz inne cząści do 
walizek pulman. 
Najtaniej: Żedaz- 
kiewiica, Warsza
wa Marszałkow
ska 86/8, telefon; 
8-53-94. 2313k

Rower męski i 
damski, — wózek 
dla lalki „Kon
kon" ’ okazyjnie 
sprzeda sklep — 
Kraków, Krakow
ska 36. 8483

Aparat fotografii- 
ozny małoobrazko 
wy kupią. Zgło- 
swenfiai: „P a r" — 

Kraków, 
Adolf Hitler-Pliatz 
46 — pod „127".

Rabka! Pensjonat 
dwupiętrowy, — 
morgowy ogród,
149.000. Willą pią 
trową, ogród, —
75.000, sprzeda — 
„Lokata" Kra
ków, Łobzowska 4

Kamienicą pełno- 
komfortową, 36 u 
bikaoji, centrum 
Krakowa, sprze. 
dam natychmiast 
bez pośredników. 
Kraków, Żuław
skiego 8a, m. 12 .

Potrzebni od zaraz robotnicy i ro
botnice do pracy przy maszynach 
lub innych robotach ’ na dniówką 
względnie akord. Zgłoszenia oso
biste w rannych godzinach od 
9— 11. Eisenwarenindustrie Korn- 
go-ld u. Rosner, Kraków, Romano- 
wicza 7. 8378

Robotników przyjmą zaraz na do
brych warunkach. Fabryka W y
robów Betonowych F-my Arch. 
P. Emilewioz, Rzeszów, Zygmun
ta 4. 2303k

Mistrz ślusarstwa samochodowego, 
ślusarze samochodowi, silnikowa 
i maszynowi, elektrykarze samo
chodowi, możliwie specjaliści For
da od zaraz wzgl. później poszu
kiwani. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 9253".

Drukarskiego maszynistą do ma
szyn płaskich przyjmą zaraz Za
kłady Graficzne „S ty l", Kraków, 
Krupnicza. 8. 8935

Fotograf i foto- 
grafka z kartą 
rzemieślniczą i 
bez, potrzebni do 
Radomia. Oferty 
ts warunkami: 
Ganabasiński, — 
Btaszów. . 2272k

Palacz-maszyni-
•ta kotła parowe
go potrzebny. O- 
fe’rty, życiorys —

odpisy świadectw 
wymagane wyna
grodzenie, należy 
k terować: J aro- 
sław, skrytka 31.

Sprzątaczka na 3
godziny codzien
nie do niemieckie 
go domu poszu
kiwana. Kraków, 
Jul. Lea 12a/6.

Posad poszukują

Praktykant bufetowy zdolny, ener
giczny, poszukuje posady celem 
ukończenia praktyki. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8430".

Ekonom, lat 40, energiczny, uczci
wy. pracowity, praktyka polece
nia, perfekt niemiecki, bezdziet
ny, szaika pracy. Żoma zająć sią 
może warzywnictwem, gospodar
stwem domowem, jako wycho
wawczyni, Mb opieka do dpjiecd. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 8662".

Z kaucją 20.000 złotych poszukuje 
administracji samodzielnej agro
nom Jat 43 bezdzietny — z wie- 
loletniem doświadczeniem. Łaska
we szczegółowe zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 2334k".

Rządca-gorzelaik. 
ślązak dłuższa sa 
Si od zielna prak
tyka, zmieni obo. 
wiązek- Oferty — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
ai58k".

Bufetowa dzielna 
inteligentna, tro. 
chą niemiecki — 
szuba posady, też 
wyjazd. Oferty: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8279".

Willą piętrową, 
ogród 85.000. —
Dom pięciopokojo 
wy 50.000, jedno
rodzinny 35.000 — 
sprzeda: „Lokata* 
Kraków. Łobzow
ska 4. 8909

Parcelą narożną, 
śródmieście Kra
kowa, sprzedam 
natychmiast bez 
pośredników. Kra 
ków. Żuławskiego 
8a. m 12 . 6862

Dwie kamienice
nowe, 2-pjetrowe, 
blisko tramwaju, 
po 150.000, sprze
dam — Bolesław 
Wyrwicz, K ra
ków, W ielopole 10

Kamienicą dwu
piętrową, komfor 
tową, 650.000 —
sprzeda — Biuro 
Pośrednictwa, —  
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 8922

Kamienicę cen
trum Krakowa -- 
450.000, sprzeda: 
Biuro Pośrednie* 
twa, Kraików, 
Grodzka 49, pier
wsze piętro.

Wielki wybór ka
mienic, domów -- 
parcel od 10.000 
wzwyż, poleca: -  
Sporysz, Kraków, 
Podgórze, K ingi 
2. 8778

Wielki wybór — 
parcel, roli, od 
5.000 wzwyż, po
leca: Prokoeim 
Piłsudskiego 38, 
I. p. 8813

Kamienice! Trzy
piętrowa. pełno.j 
komfortowa 500 
tys., dwupiętrowa
185.000. piętrowa 
ogród, ©klepy —
150.000, sprzeda: 
„Lokata" Kra
ków, Łobzowska 4

Kamienicę cen
trum Krakowa — 
sklepy, 550.000 -  
sprzeda: Biuro
Pośrednictwa, — 
Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pię
tro. 8923

Kamienicę w Kra
kowie, 20 ubika- 
cyj, ©klep, kom
fort, duży ogród 
270.000 — „Infor
mator" Kraików - 
P i jarska 19.

Kilka kamienic 
nowych, komfor. 
towycb J parcel, 
sprzedana natyeta. 
miast bez pośre. 
dniików. Kraków. 
Żuławskiego 8 a. 
m. 12. 6850

W illę 14 ubikacji 
150.000, sprzeda: 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, 
Grodzka 49, pier
wsze piętro.

Sklep techniczny 
lub papierniczy -- 
kupią lub w y
dzierżawią konce
sją. Zgłoszenia — 
„Par". Kraków1, 
AdolfHitiler-Platz 
46 _  pod „123".

Kupujemy wszel
kie książki, pła
cąc dobre ceny. 
Antykwariat S. 
Adam. ul. Szpital 
na 15 ii 6, ̂ Kra
ków. 2329k

Pićra wieczne, — 
nawet popsute — 
kupuje Ziembicki, 
Kraków; Marjac- 
ki 2. 1662k

Kuplę pianino ~
lub krótki forte
pian w dobrym 
©tanie. Zgłoszenia 
„Par". Kraków, 
Adolf Hitler-Pl afe 
46 —  pod „96".

Kupuję złoto, od
nawia, przerabia, 
szacuje pracownia 
Kraków, Sławko, 
wska 6, m. 6 — 
(podwórzec).

Ubrań męskich, 
kostiumów pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu. 
kujemy. Przyjmu
jemy komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków 
Adolf Hitler-Plata 
12. 7908

Sadzonki leśne, -- 
żywopłotowe, par 
iko<w©, drzewka —  
tychże, dostarcza
ją Szkółki „Darz- 
bór“  Tricbiing — 
Nowy Sącz.

Gwoździe do dre
wniaków mosią
dzowane? i niklo
wane. Pineski je
dnolite i kryte. 
Najtaniej:, Żelaz- 
kdiewfitcz, W arsza- 
wa, Marszałkow
ska 86/8, telefon: 
8-53-94. 2314k

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupują: —  
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Kupuje srebro o. 
raz wykonuję — 
przeróbki złote w 
zakres jubiler- 
stwa wchodzące. 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w pod
wórcu. 8185

Zegarki . używane 
dobrych marek 
nawet zepsute — 
kupują. Płacą do
brze! Klupa, Kra
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

Obrazy znanych 
malarzy polskich 
kupują z:a gotów
ką. Płacą dobrze! 
Opis, ceną zgła
szać listownie: 
Klupa, Kraków, 
Łagiewniki, Uła
nów 377. 8570

Znaczki pocztowe 
kupuje, sprzeda
je: Biuro Filate
listyczne, Kra
ków, Floriańska 
Nr. 30. 5413

Potrzebujemy u- 
brań, trenczów —
kilimów, kryszta
łów, sukienek — 
maszyn, spodni •- 
do natychmiasto. 
wej sprzedaży — 
Grodzka 42. 5464

Kupujemy gotów
kowe używane u- 
brania. bielizną, 
walizki, kilimy, 
koce. aparaty fo 
tograficzne. zega
ry. Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Sprzedaje tanio 
meble, dywany, o 
brązy, porcelany, 
wszelką gardero
bą: Dom Handlo- 
wo-Komisowy — 
Kraków. Szpital. 
*a 11. 1324k

Worki papierowe 
stale na składzie: 
jEs-Be", Kraków, 

Długa 60. 1442

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich: Waw-
rzecki Kraków, 
Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Malczewskiego,
Żmurki, Fałata. 
Bakałowicza, — 
Czajkowskiego in 
nych znakomi
tych malarzy 
sprzeda okazyjni© 
Salon obrazów, -- 
dywanów, mebli, 
Kraków, Floriań
ska 8. 1990k

Trociny i wióry 
furami dostarcza 
Budulec Polski, 
Kraków, Prądni
cka 18. — Tel.
182-72. 2086k

Zegary elektrycz
ne, synchroniczne 
Fabryk© K. Żela® 
kiewoic®, Wiarsza. 
wa, Marszałkow
ska 86/8. 2315k

Znaczki pocztowe
o dsprzed awc om 

dostarcza korzysfc 
nie Polski Dom 

Filatelistyczny, 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Ubranie bielskie, 
piąikn-e —  tanio 
sprzedam. K ra
ków, Wirzesińska 
U/M. 9297

Kasą pancerną —
stan bardzo do
bry wymiarach: 
1600 X 660X630 _ — 
wewnątrz 850 X 500 
sprzedam. Kra
ków, Fatata 14, 
m. 14. 9298

Płaszcz czarny — 
lotni, suknią czar 
ną jedwabną, a- 
ksamiitną, panto
fle zamszowe 38, 
sprzedam. Kra
ków1., Dietla 29/2.

Auto osobowe A- 
dler Triumpf Ju
nior 996 cm sz 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 7187".

Lisa niebieskiego; Tapcsan szeroki,
pięknego — tanio I w b. dobrym staw 
sprzedam. Kra- nie, okazyjni*? do 
ków-Podgórze, — j sprzedania. Kra. 
Zamojskiego 26/3.‘ ków, Żmujdzka 

19/1. 6948
Kapy na łóżka! 
pluszowe, zielone Futro oraz palto 
i brokatowe botr- męskie do sprze
de, wsypy podu- dania. Kraków* 
szkowe, sprzeda jjadalińskiego 17, 
sklep Kraków, — mi 6> 6978
Krakowska 36.

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena.
Kraków, Łobzow 
ska 6. Salon obra 
Z5W 6098 Płaszcz męski,

Waga uchylna, 
sklepowa okazyj
nie do sprzeda
nia. Lachmano- 
wicz sklep, K ra
ków. Miodowa 10.

Pomyje i łupiny
do sprzedania. —  
Restauracja „A r , 
kady" Kraków, -  
Krakowska 5.

Motory elektrycz
ne */*—40 koni, 
polerki, wentyla
tory. wykonuje, 
my remonty: — 
„Światłomotor‘% 

Kraków, św. Ja
na 13, telefon 
110-53. 6129

haikiem ___ „ . _ .
ubranie jasne i j  dam. — K raków
ciemne — sprze
dam. Wiadomość: 
Magaizyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 8920

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la , 12— 1, 4r-6.

Szafę kombitnowa 
ną, jasną, nadają 
cą sią także do 
biura, sprzedam 
Kraków, Kraków 
ska 24/4. 8925

Zegarki i biżute
rią poleca Stani 
sław Chwiłkowski 
Kraków Sławków 
ska 23. 4200

Torebki, teki, pa
rasolki, portfele, 
torby na zakupy, 
pantofelki, ko
turny, neseserki, 
poleca najtaniej: 
Galanteria, Kra. 
ków, Grodzka 38.

Używaną gardero 
bą męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 5199

Wózek dziecięcy 
głęboki i sporto
wy niklowany 
przedwojenne, ma 
ło używane — 
sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/ 
1 1 , ganek. 6101

Półbuty męskie, 
brązowe, przed
wojenne nowe — 
Nr. 44, do sprze
dania. Kraków, 
Krupnicza 9/5.

Psa Cockor-Spa- 
niela młodego — 
sprzedam. Kra
ków, Wadowicka 
39. 2186k

Taptząny, sypiał, 
nio, jadalnie, ga
binety poleca: — 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Sprzedam forte.
pian, matezynę — 
...Simgera", aparat 
fotograficzny no
woczesny, zega
rek damski, syg
net, kilim. Kra
ków, Wielopole 
10/13. 8091

Mebie używane!
Sypialnie, jadal
nie, gabinety no
woczesne, różne 
pojedyncze kupu
je zaraz gotówko, 
wo: Hala Meblo
wa, Kraków, Gro
dzka 59. 8728

Gotówką płacimy 
za ubrania, p ła 
szcze letnie, spo
dnie, sukienki — 
Sklep skupu: PI. 
Dominikański 1.

Sprzedaż

Krynica! centrum 
pensjonat pełno- 
kornforkowy dwu
piętrowy 500.000. 
Willę dwupiętro
wą, ogród 250.000 
sprzeda: „Loka
ta" Kraków, Ło
bzowska 4. 8903

Kupno
Kupię 2 kotły o pojemności 100' Itr. 

miedziane lub żelazne pobielane, 
lodownią pojemności 500 kg. mię
sa. Oferty: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 2298k“ .

Kupujemy stale znaczki Polski, 
Gubernatorstwa i Europy: kom
pletne serrje i bloki, tylko czyste 
lub stemplowanie oikoiUciznościo- 
wym datownikiem. Płacimy naj
wyższe ceny handlowe, jednak 
nie fantazyjne. Akceptujemy o- 
ferty, które zawierają ceny Go
tówka w 24 godzinach. Dom Han
dlowy „P ion ier", Kraków. Sto
larska 9, tel. 220-42. 2198k

Futro damskie i meskle, — tylko 
pierwszorzędne kupią Zgłoszenia: 
Gonieo Krak. Krabów „N r 8301“

Taśmy, deseń lu-1 Garderobą używa
dowy. szerokość 
3— 5 cm, kupi ka
żdą ilość: Nowak 
Tarnów, Bonera7

ną kupuję, sprze
dają: Kraków,
Starowiślna 80, 
sklep, 2312Ł

Fortepian Bechstein stan pierwszo
rzędny sprzedam Oglądać tylko 
U — 13, Kraków. Straszewskiego 
24, m. 6. 2283k

Elektro-patefon - 
luksusowa szafa, 
orzech kaukazki, 
wzmacniacz, pią- 
kna duża siła glo 
su, sprzedam. — 
Kraków, Długa 
7/6, 3—6. 2194k

Patefon elektry
czny i wzmac
niacz tanio sprze
dam: Kraków, ul. 
Moniuszki 4, m. 5 
(Osiedle). 6679

Harmonję piano
wą Soprami, ,80 
basów, 1  register 
sprzedam. Kra
ków Podgórze — 
Sokolska 7, m. 4.

Podręcznik Inży
nierski Bryły I, 
I I .  I I I .  IV . Ana
liza cen. Skwar- 
czyński I. II .  — 
sprzedam. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6809".

ty na se
zon wiosenny. Hurt i detal. Pi’9- 
wincja za zaliczeniem. A. Domań- 
ski i S-ka, Warszawa, Marszał- 
kowska 102, p. 43. 1906k 1 Sprzedam płaszcz

damski granato
wy, buciki nowe, 
trencz, garderobą 
damską. Kraków. 
Zamojskiego 67/8, 
16-M8. 6810

Maszyna do szycia Singer©, gabi
netowa. prawie nowa, okazyjnie 
do sprzedania. Wiadomość „Eiek- 
tri-a , Kraków, Batorego 22.

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderobą, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bielizną. — Duży wybór 
praktycznych, _  wartościowych 
przedmiotów „CENTROKOMTS". 
Kraków Grodzka 9. 8734

Lokomobila na kołach 40 HP, 12 
Atmosfer w zupełnie dobrym sta
nie zaraz do sprzedania. S. Gu
towski, Rzeszów, Sobieskiego 4.

Zegarek złoty męski szwajcarski 
ma rękę.^ 35 kamieni oiraz teczlką 
piękną jasną z świńskiej. skóry 
spirzedlam. Zgłoszenia: Kraików, 
Floriańska 20, dozorca. 8828

Do sprzedania dachówczairka, 200 
podkładów. • węża gumowego 22 
metry bież. Wiadomość: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 8843"

Zawiadamiamy naszych P. T. Od- __________________
biorców, że z dniem 1 kwietnia pA|łltieti(| _  Ham- 10^0 „ . „ m m . “ OfDUvlKI — aain-

Patefon elektrycz 
my szafkowy 
wzmacniaczem — 
sprzedam. Kra
ków, Ujejskiego 
10, m. 3. 6827

Mebla nowe. sy
pialnie, — szafy 
trójdzielne i ró
żne meble do 
sprzedania: K ra
ków, Starowiślna 
44, stolarnia.

Zegarki kieszon
kowe, naręczne, 
elektryczne, na
krycia stołowe, 
gotowe monogra, 
my, biżuterią po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków 
Grodzka 60. 1878k

Tapczan dwuoso 
bowy i jednooso
bowy, nowe. 
sprzedam. Kra
ków, Meiselsa 8/4

Karbid, lampy 
karbidowe, palni
ki, tylko hurt. — 
„S igro" Kraków, 
Grodzka 55.

Maszynę krawiec 
ką tanio sprze- 
dam. Kraków, — 
Krowoderska 53/ 
10, ofic. 6170

Maszynę. Singera 
do szycia sprze
dam. — Kraków, 
św. Jana 3/8, I I I .
p. 8022

Ubranie męskie 
bielskie, piękne, 
tanio sprzedam. 
Kraków, Wrzesiń 
ska 11/14. 8203

Najtaniej sprzeda 
jemy wszelką — 
garderobę, dywa
ny, kilimy, narzu 
ty, pościel, bieli, 
zną, teczki, por
celaną, prafctycz. 
ue podarki- —
„Centrokomis" —
Kraków, Grodzk© 
9. 4464

Okazyjnie sprze
dajemy wszelką 
garderobę, patefo 
ny, płyty, fotoa
paraty, maszyny 
„Singera", pisar
skie, srebro, pla
tery, kryształy 
„Cenitrokomis" — 
Kraków, Grodzka 
9. 4466

Pianina, Forte
piany tanio pole
ca Świątek. Kra
ków, Starowiślna
12. 5391

Smoking pierw
szorzędny z wy

mowy, 1 sokiego, sprze-

Lubt?lska 20/8.

Pianino marki —» 
pierwszo rzędnej* 

angielskie, pełno* 
pancerne, sprze
dam. Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 6982".

Kilim 5.50 X4.00 , 
do kościoła lub 
biura, — rzadki 
wymiar — okazja 
Kraków, Długa 
23. 8929

Okazyjnie —  do
sprzedania maszy 
na do liczenia- 
Kraków, Loretańu 
ska 3, m 2.

Rower damski na 
angielskich częś
ciach, sprzedam. 
Kraków, Bosacka 
9, m. S, godz. 17 
do 20. 7164

Ubranie nowe na
wysokiego — do 
sprzedani*. K ra
ków, św. Filipa 8; 
m. 4. godz. 1— 5 
popoł. 7176

Maszynę do szy
cia krytą, pię
kną tanio sprze
dam. — Kraków, 
Bożego Oiała 31, 
m. 7, na

Sprzedam więk
szą ilość pudełek 
tekturowych róż
nych wielkości —  
Kraków, telefom 
20630. 6988

Kostjum damską 
wiosenny, ciemnio 
zielony, eprz*
dam. — Kraków* 
Zamkowa 21, m. 
4. 6989

Materjał ubrania
wy na kostjum, 
bielski, sprzedana 
Kraków, Kocha
nowskiego 2/2.

Materjał
ma ubranie, ko> 
stjum, narzutką z 
francuskiego jed
wabiu, sprzedam. 
Kraików, Szlak
31/5. 9178

Czarna sukni* i  
koronki do sprze* 
dania. —  W iado
mość: Kraków — 
Rynek Kleparski 
5/5, 1—3. 6998

Młyńskie maszy
ny oraz wszelkie 
przybory, gaza 
szwajcarska, pasy 
transmisyjne, — 
gurty, kubełki: 
Zakład budowy 
młynów, Kraków. 
Mazowiecka 35, 
telefon 102-44.

Webę aa wsypy, 
kilim sprzedam. 
Kraków, Szlak
31/5. 9179

Fortepiany, pia
nina, fisharmo-
nje sprzedaje — 
zamienia, oraz 
wszelkie repera
cje i strojenia wy
konuje Kwiatkow
ski, — Kraków, 
Szpitalna 20. 7912

Drewniaki arty
styczne dostarcza 
Firma „Szcżepko- 
Tońko". Kraków 
Hala Targowa 22.

Patefon walizko
wy zatrzymujący 

His-Masters, 
płyty, sprzedam. 
Kraków, Strzele
cka 7, m. 2. 8346

Okna z kratami i 
bez, drzwi — do 
sprzedania. K ra
bów, św. Jana 30 
9, w podwórcu.

Tapczany nowe -- 
jednoosobowy 
dwuosobowy — 
sprzedam. Kra
ków, Meiselsa
8/4. 6362

Sypialnię, jadal
nią, szafy kombi
nowane, tapczan, 
sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, — 
Kopernika 8.

Naczynia kuchen
ne, aluminiowe, 
emaliowane, cy
nowe wiadra, — 
tylko hurt. „S i
gro", Krhków —: 
Grodzka 55. Tel.: 
226-91. Prowincja 
zaliczeniem.

Obrazów najwy
bitniejszych, po
szukiwanych ma
larzy polskich -  
stały, duży wybór. 
Kraków, Wenecja 
1  mieszk. 8. 1386k

Materace, tapczan
łotel-łóżko, poło
wę łóżko — Dem
biński, Krabów, 
św. Marka 19 — 
narożnik Floriań
skiej, tapicer.

Kilimy, dywany.
sprzedaż, kupno, 
komfis, naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 1941 k

Do sprzedania — 
wózek dziecięcy: 
Kon-kon. Wiado
mość: Kraków __
Chodkiewicza 7, 
m. 10. 6836

1942 r. wznowiliśmy sprzedaż wy 
sokoamperowych bateryj marki . fe?e granatowe 
Saturn, któr© hurtowo dostarcza
my odwrotnie wprost z naszego 
składu w Krakowie, „Saturn" — 
Józef Kossin, Kraków. Batorego 
Nr. 15a, Tel. 204-93. 2305k

płócienne, przed
wojenne nr. 36 — 
czarno 35. sprze
dam. — Kraków. 
Krzywa 13/11.

Sprzedam dwa łó
żka dębowe, dwie 
szafki nocne, sza
fą, stół dębowy -  
jasne, bardzo do. 
bry stan. Prąd
nik Biały, W igo
ry  19/2. 2293k

. BBsendorfer" —
fortepian koncer
towy, okazyjnie 
sprzeda świątek, 
Kraków, Starowi
ślna 12, 7138

Elektryczny pa
tefon nowoczesnej 
szafie, wbudowa
ny wzmacniacz 
sprzedam: Kra
bów, Strzelecka 
7, m. 2. 7213

Czńłenka nr. 39,
38, 37, płótno po
ścielowe, sprze
dam. — Kraków, 
Szlak 31/5. 9180

Siodło męskie w 
dobrym stanie do 
sprzedania. Go. 
nieć Krak., K ra
ków „Nr. 6883".

Maszynę do szy
c i* sprzedam. — 

Kraków. 
Adolf H it! err-Plata 
(Rynek główny) 
23, mieszkanie 10, 
oficyna. 6891

Sprzedam wia
trówką. ubranie 
męskie. Kraków, 
Wolnie* 8 pral
nia. 8353

Drewniaki ze sta
rych butów wy
konuje Firma: 
„Julta", Kraków 
Jasna 8. • 8367

Zegary (grające) 
z kurantem, inne 
antyczne, — oraz 
ścienne pokojowe 
okazyjnie sprze
dam- — Kraków- 
Łagi«?wniki, Uła
nów 377. 8569

Kupon bielski, u- 
branie na pana -- 
-wzrost średni — 
sprzedam. 1 1 — 3, 
Kraków, Popiela 
12-5. 6910

Aparat do m yci* 
2 flaszek, sprze
dam. Kraków — 
Zwierzyniecka 
(sklep). 6919

Fortepian pierw
szorzędny, marki 
Bliithner. krótki, 
okazyjnie sprze
dam. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6922".

Sprzedam kopom 
ubraniowy. Kra
ków, Mały Ryneik 
6/11. 6924

Kuchenki eiektry 
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy 
Kraków, Dietla 
35. 8623

Sprzedam Maa nu
dego„ narzutą ną 
tapczan, portiery 
Kraków, Dębniki^ 
Zagrodź 15/2.

Skrzypce antyca* 
ne, wartościowe* 
do sprzedania. —  
Krabów, Czarno* 
wiejska 1/7, od 12 
do 13. 7021

Ubranie męskie - 
prawie nowei, do 
sprzedania. Kra
ków, Czarodziej
ska 65/4. 7026

Do sprzedania la 
da, szafa cukier- 
miczo-owocowa, 
gaibilotka, ma
szynka do lodów, 
konserwator. - — 
Kraków, Micha
łowskiego 4, m. 6

Pergaminowy i
czarny papier —  
sprzedana. Zgło
szenia: Gonie*
Krakowski, Kra
ków „Nr. 7030".

Sprzedam okazyj 
nie tanio ladn© 
futro męskie. — 
Rabka, Zakopiań
ska 544. Inżynie
rów* Głogowską.

500 przeźroczy r- 
(8l/aX8V* cm) z B* 
etonji, Finlandii, 
Norwegii, Szwecji 
sprzedam. Kra
ków, Miechowską

Sprzedaje różne 
używane meble — 
wszelkiego rodza
ju sprzęty domo
we, garnki, lam
py, firanki, kar- 
nisze. Sklep Kra- 

Największy wy* kowska 35. 6949
bór lamp eiektry- . ----------------
cznyeh i armatur Półbuty męskie .- 
oświetleniowych, nowe 41, patefon 
poleca: Dom Han szafkowy „Co- 
dlowy, Je i lumbia", 38 płyt,
Dietla 35. Tele fon , sprzedam. Kra-
167-27. 8625

Salonik ładny, no.
wy, sprzedam — 
Dembiński. Kra
ków, św- Marka 
19, narożnik Flo
riańskiej. tapicer.

Biurko fornirowa 
ne, tapczan, szkie 
let. stolik i dwie 
szafy, sprzedam. 
Kraków, Kościu
szki 35. Stolarnia 
front. 7717

Tapczany, sypial
nie. jadalnie, ga. 
binety oraz inne 
meble nowocze. 
sne poleca Wy. 
twórnia Mebli — 
Kraków. Starowi, 
ślna 35. 1709k

Każdy o to dba, 
aby kostjum, — 
trencz, bluzeczkę,
aparaty foto — 
spodnie, tanio ku
pić w Komisie: 
Grodzka 42 5486

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom.

Ubrania płaszcze 
spodnie, obuwie. 

Sypialnię wie- sukienki, czapki.
deńską okazyjni© 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 43/7, 
godz. 13—15. 6397

poleca tanio: — 
Sklep skupn i 
Sprzedaży, Pla©
Dominikański 1.

ków, Jul. Lea 24/ 
1, popołudniu.

Szafa biblioiecz-
, . . , -------na nowoczesna -

Piety, pojedyncze, | foteie Thometa -
różne meble uży-! sprzedam. Oglą-
wane — sprzeda-; dać 3— 5 popoł.: 
ne Hala. Meblowa Kraków, Staszica 
Kraków, Grodzk© 8. m. 4. 6958
59. 8725

Ubranie nowe, —  
budki 42, koszu
le, płyty gramo
fonowe, lisa, kra
watkę futrzaną — 
sprzedam. K ra 
ków, Kazimierza
Wielkiego 103C/9.

Ubranie prawi*
nowe (angie lsk i 
materjał) sprzed® 
Kraków, Sławko
wska 4/9, ofic.

Płaszcz męski - *  
wiosenny, buciki 
37, płaszczyk za
kopiański na 8 
lata, sprzedam. — 
Kraków, św. K in
gi 11/2. 7078

Elegancki ko
stjum damski, —- 
garnitur męski —1 
sprzedam. Krai
ków, św. Łazarz* 
19/4a, godz. 16— 
18. 7077

 —  Wózek dziecięcy
Kuchnię zelazmą, głęboki „Konkon* 
2 płomienną sprze. do —
dam. Kraków, ul. 
Szlak 13/20. 8814

Używaną garde
robę, biiełizmę ko
ce, oraz inne —

Kraków, ul. P ia
ski 55/2, tel. 10581

Sprzedam smo
king. Rudolf Kwa 
śny., Kraków, —

£ 7 tosśS ń ™ v  w , H
S i o :  S t  S  *■ 6963
ków. św- Krzyża Aparat fotografi- 

czmy na klisze —
Kupon ubranie ___________________
WV 7ifllGHXT nnTiip KrShOW, 8W- 6^^*
E  S , ”  |. trudy 9-1, 6967,Komodę anty«Ł

Płaszcz wełniany, 
kremowy, sypial
nię dębową, lam. 
pą elektryczną — 
kryształową i me 
talową, — tanio 
sprzedam. Go
niec Krak.. Krai
ków „Nr. 7078".

Materjał męski — 
jasne-popiclaty 
lisa niebieskiego, 
okaz, sprzedam. « 
Kraków, Smo
leńsk 22/11. 7091

laty buty 
cerskie 42. koł
dry. koce oka
zyjnie sprzeda 
sklep Kraków, 
Krakowska 36.

! ną, binreczko
Walizę skórzaną, | lustrem etażerkę, 
sprzedam. Kra-i szyby w itrażowy 
ków. św. Gertru.; sprzedam- K r*- 
dy 9-1. 6968 ków. Szlak 88/14̂

Wydftwn^twA .Gonieo Krokowski41 Kraków. Wielopole 1. —. Telefon 208-11.


